
Lot 1

400 €
600 €

Lot de 21 petites argenteries dont soucoupes, boites à pilules, flacon etc...(Poids total de
+/- 1450 gr.)

Lot 2

100 €
150 €

Deux pendules d'officier en laiton et en verre, dont une munie de son étui en cuir.
Epoque : fin XIXème. Dim. :+/-14 x 10 x 9 cm.

Lot 3

150 €
200 €

Diane Chasseresse en galvanoplastie signé A. Mayer( H.+/- 70 cm.)

Lot 4

100 €
150 €

Six paires de boucles d'oreilles en argent, grenat et pierres de lune, perles,.... Poids
total: +/-88gr.

Lot 5

100 €
150 €

Trois tableaux huiles sur panneaux "Trophées de chasse". Epoque :
XIXème.(Dim.+/-22.5X30,46x36 et 69x33 cm.)

Lot 6

100 €
150 €

Porte-manteau à décor d'un bouquetin. Travail de la Forêt Noire. (*)(Dim.+/- 42X69 cm.)

Lot 7

200 €
300 €

Sculpture en albâtre "Charmeuse de serpent". Signé Battiglio Firenze. (* et
manques)(Dim.+/- 47X47X26.5 cm.)

Lot 8

200 €
300 €

Un billard allemand datant du début du XXème. (Manque les pieds)(Dim. +/--
33X43X92.5 cm.)

Lot 9

100 €
150 €

Sculpture en bronze "Porteuse d'eau africaine". Epoque : XXème.(H.+/- 47 cm.)

Lot 10

200 €
300 €

Huile sur toile marouflée sur panneau "La conversation sur fond de paysage à l'abbaye
en ruine". Anonyme. Ecole britannique. Epoque: XVIIIème.
Dimensions: +/-50,5x60,5cm.

Lot 11

300 €
400 €

Huile sur panneau de chêne "Abraham recevant la visite de trois anges". Monogrammé
en bas à droite R.A. ou G.H (?). Ecole flamande. Epoque : XVIIème.
Dimensions: +/-33,5x46,5cm.

Lot 12

200 €
300 €

Petite garniture de cheminée trois pièces de style Louis XVI en marbre blanc sculpté à
ornementation en bronze doré comprenant: une pendule au cadran signé A Paris,
boulevard de la Madeleine et une paire de candélabres à deux bras de lumière.
Mouvement à lame. Travail français. Epoque: vers 1900. (Petits *). H.:+/- 24,5cm et
39,5cm.

Lot 13

200 €
300 €

Bouddha debout en bronze doré. Travail thaïlandais. H.: +/- 64cm.

Lot 14

250 €
350 €

Paire de vases Imari. Travail japonais. Epoque : vers 1900.
Dimensions:  +/- 46,5cm.

Lot 15

400 €
600 €

Huile sur toile "Bergère et son troupeau au verger". Signé en bas à droite Ch. Levasseur.
Ecole française.
Dimensions: +/-86,5x134cm.
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Lot 16

100 €
150 €

Huile sur toile "Le baiser volé" signé Van der Stappen (Dim. +/- 36x28 cm.)

Lot 17

250 €
350 €

Bouddha debout en bronze doré. Travail thaïlandais. H.: +/- 70cm.

Lot 18

80 €
120 €

1 coupe et son presentoir en cristal taillé pointe de diamant. Epoque : années 50. Diam.:
+/- 26 et 23 cm. 2 coupelles en verre et cristal, monture en argent. Epoque :  fin XIXème.

Lot 19

60 €
80 €

Vase rouleau en porcelaine de Canton monté en lampe, à décor d'oiseau. Famille Rose
(H.+/- 30 cm.). Et une boîte moderne en porcelaine rehaussée d’un décor polychrome
armorié montée en lampe. Epoque : XXème. (H. :+/- 16 cm.)

Lot 20

300 €
400 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Paysage animé sur fond de paysage aux ruines à
Tivoli (?)". Anonyme. Travail italien. Epoque: début XVIIIème.
Dimensions: +/-88x115cm.

Lot 21

400 €
600 €

Huile sur toile "Portrait de jeune fille portant un chien". Signé Van Ham. Ecole belge.
Epoque : début XXème.(Dim.+/-59X43.5 cm.)

Lot 22

80 €
120 €

Mortier d'apothicaire en bronze doré et 3 flambeaux en cuivre. Epoque : XVIIIème.

Lot 23

80 €
120 €

6 pochons, 7 coupelles, théière en porcelaine de Chine, 1 vase en porcelaine de Chine
monté en lampe, Capucin, au décor de feuilles de tabac. Epoque : fin XVIIIème. On y
joint la facture et expertise de l’antiquaire Oude Kunst en Antiquiteiten Bastings & Van
Tuijl, 2002. Repris dans un inventaire de la collection en 1973.

Lot 24

100 €
150 €

6 bols à thé avec leurs soucoupes et couvercles assortis en porcelaine de Chine à décor
émaillé bleu et blanc. Epoque : XIXème.

Lot 25

30 €
40 €

Bague et paire de boucles d'oreilles en argent vermeil sertis de grenats.

Lot 26

40 €
60 €

Carnet de bal en argent vermeil et filigrané.

Lot 27

200 €
300 €

Paire de gouaches napolitaines "Catania" et "Parlermo".(Dim.+/- 43x64 et 38x60 cm.)

Lot 28

400 €
600 €

Tableau huile sur toile "Groupe de musiciens". Anonyme. Ecole italienne. Epoque :
XIXème dans le goût du XVIIIème.(Dim. +/- 66x55 cm.)

Lot 29

40 €
60 €

Bracelet et broche en argent et émail.

Lot 30

150 €
200 €

Horloge portique à balancier régulateur d'époque Charles X, en bois de placage et
bronze doré ciselé. En état de fonctionnement. Epoque: vers 1825.
Dimensions:  +/- 57 x 14 x 26 cm.
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Lot 31

150 €
200 €

Un globe terrestre signé Lebègue à Paris. Epoque : XIXème. (*)(H.+/- 60 cm.)

Lot 32

200 €
300 €

Lot de quatre comprenant: trois bombardes de petit format et un boulet en fonte. Travail
espagnol (?). Epoque : XVIIème - XVIIIème. H.(bombardes):+/- entre 14 et 15cm.

Lot 33

100 €
200 €

Huile sur toile "Deux visages" signé au dos Planque. Ecole belge. Epoque :
XXème.(Dim.+/- 70x50 cm.)

Lot 34

250 €
350 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Nieuport". Signé en bas à gauche A. Bastien et daté
1916. Ecole belge. Voir au dos une ancienne étiquette de la Galerie Moderne.
Dimensions: +/-46x58,5cm.

Lot 35

100 €
150 €

Guéridon tripode en marqueterie. Travail italien. Ep. XIXème.(Dim.+/-77.5X77 cm.)

Lot 36

100 €
150 €

Lot de deux fauteuils et un petit guéridon ( Dim. +/- 55X32 cm.). Travail italien et anglais.

Lot 37

250 €
350 €

Lot de cinq comprenant : une "Tête de boeuf", de "Lion", d'une "Divinité" et une "Tortue"
en pierre sculptée. Travail indien. Rapporté avant 1990. (*). H.: entre +/-7,5 et 22cm.

Lot 38

100 €
200 €

Gouache et aquarelle sur papier "Composition abstraite". Signé Planque. Ecole belge.
Epoque : XXème.(Dim.+/- 97X60 cm.).

Lot 39

75 €
100 €

Huile sur toile "Rivière dans un paysage" signé Louis Van Engelen. (Dim. +/- 50 x70 cm.)

Lot 40

150 €
200 €

Un grand pot à gingembre (H.+/- 30cm.) et un gong en bronze. Travail chinois.(Dim.+/-
pour le support 42x24 le gong H.+/- 15 cm.)

Lot 41

50 €
80 €

Deux vases en porcelaine bleue et blanche. (Un léger éclat au talon)(H.+/- 27 cm.). On y
joint une assiette en porcelaine bleue et blanche du Japon.(Diam.+/- 28.5 cm.)

Lot 42

200 €
300 €

Grand tapis chinois ancien.
Dimensions:  +/- 357x276cm. (usures)

Lot 43

75 €
100 €

Une statuette en porcelaine blanche de Chine représentant deux divinités (H.+/- 17cm.),
et une statuette "Personnage à la lanterne" en jade ou pierre dure.(H.+/- 23 cm.)

Lot 44

100 €
150 €

Huile sur toile "Honfleur". Signé Serge Sauvage. Dim. : +/- 40x60cm.

Lot 45

300 €
400 €

Tableau "Architecture sur fond doré". Signé Paul Pennisi. Ep. : XXème.(Dim.+/- 64x53
cm.)
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Lot 46

350 €
400 €

"Saint Nicolas" en bois sculpté, polychromé et doré. Travail français. Epoque: fin
XVIIème - début XVIIIème. Reposant sur une base postérieure. (* et mains
manquantes). H.(totale):+/-71cm.

Lot 47

150 €
250 €

"Napoléon à cheval" en bronze et marbre jaune. (*)(Dim.+/-35X22X12.5 cm.)

Lot 48

200 €
300 €

Deux sacs Delvaux: un beige et un marron.

Lot 49

200 €
300 €

Lot varia de +/- 31 objets en faïence, grès et porcelaine. (* et **).

Lot 50

80 €
120 €

Lavis d'encre et aquarelle "Vue de Boitsfort Floréal". Signé Charles Dehoy (1872-1940)
et daté 1938. Ecole belge.
Dimensions:  +/- 73x52cm.

Lot 51

200 €
300 €

Huile sur toile "Les ballerines". Signé en bas à droite Olivier Picard et daté 1951. Ecole
belge.
Dimensions: +/-45x56cm.

Lot 52

200 €
300 €

Un vase de marque Kosta, une bonbonnière de marque Val-Saint-Lambert et un
coupe-papier japonais.

Lot 53

200 €
300 €

Une commode arbalète de style Louis XV en chêne. Epoque :
XVIIIème.(Dim.+/-88X103X58 cm.)

Lot 54

100 €
150 €

Une sculpture en terre cuite "Sainte". Signé Patris.(H.+/- 57 cm. hors socle.)

Lot 55

500 €
700 €

Huile sur toile "Portrait d'un homme élégant". Anonyme. Ecole anglaise. Epoque : fin
XVIIIème.(Dim.+:- 63x54 cm.)

Lot 56

50 €
75 €

Aquarelle "Sculpture ou la Vierge". Signé Swyncop et daté 1936.(Dim.+/- 49x31 cm.)

Lot 57

150 €
200 €

Un lot de deux petites carpettes en laine à décor floral. Travail persan.(Dim.+/- 160X103
et 159X112 cm.)

Lot 58

200 €
300 €

Lot de 15 bibelots divers : porcelaine de Copenhague, Paris, etc..., vases du
Val-Saint-Lambert, etc..

Lot 59

300 €
400 €

Table à jeux en marqueterie Boulle. Epoque : XIXème. (*)(Dim.+/- 71X89X44 cm.)

Lot 60

100 €
150 €

Huile sur panneau "Coq et poule" anonyme fin XIXème.(Dim.+/- 21x31 cm.)

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Septembre 2023 : Vente bourgeoise Page 4 sur 43



Lot 61

125 €
150 €

Poupée napolitaine en terre cuite polychromée représentant une "Sainte". Travail italien.
Epoque: XVIIIème.(H.+/- 40 cm.)

Lot 62

300 €
400 €

Tapisserie en laine "Verdure aux échassiers" lisier BB et mains d'Anvers.. Epoque :
XXème.(Dim.+/- 150X192 cm.)

Lot 63

150 €
250 €

"Courtisane à l'éventail", deux verres églomisés. Travail chinois. Epoque : XIXème.
Dimensions:  +/- 39x29,5cm et 50x35cm. (*).

Lot 64

100 €
150 €

Miroir en stuc doré fin XIXème.( Dim.+/-51.5x51.5 cm.)

Lot 65

200 €
300 €

Deux grands tapis en laine à décor floral et animalier.(Dim.+/- 299X198 et 340X234 cm.)

Lot 66

80 €
120 €

Petit coffre en chêne de style Renaissance.(Dim.+/- 42X90X42 cm.)

Lot 67

60 €
80 €

Paire de fauteuils en noyer. Travail espagnol ancien.

Lot 68

250 €
350 €

Grand pied de lampe en faïence et bronze. Epoque : fin XIXème.
Dimensions:  +/- 60cm.

Lot 69

100 €
150 €

Huile sur toile "Paysage d'Italie" par Léon Philippet. Dim. : 48,5x81,5 cm.

Lot 70

200 €
300 €

Paire de potiches en porcelaine de Canton. (*). Epoque : XIXème.
Dimensions:  +/- 56cm.

Lot 71

150 €
250 €

Service Art Déco du Val-Saint-Lambert de 35 pièces.

Lot 72

200 €
300 €

"La robe longue" lithographie en couleurs sur papier. Signé en bas à gauche à la mine
de plomb Topor et numéroté 114/125. Portant en bas à gauche le tampon sec de
l'éditeur Yves Rivière. Ecole française. On y joint deux ouvrages sur l'artiste.
Dimensions: +/-72x54cm.

Lot 73

100 €
150 €

Gateleg table en chêne. Travail anglais. Epoque : XVIIIème. (*et**).(Dim.+/-77X120X55
cm.)

Lot 74

100 €
150 €

Série de 4 fauteuils de style Louis XV. Epoque : début XXème.

Lot 75

150 €
200 €

"Composition bleue" pastel sur papier. Monogrammé en bas à droite et signé au dos
Vaxelaire ainsi que daté 80.05.12. Ecole belge. (Une tache au sommet).
Dimensions: +/-79x69cm.
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Lot 76

50 €
75 €

Bergère style Louis XVI. Epoque : vers 1900.

Lot 77

100 €
150 €

"Satyre et nymphes" en porcelaine de Rosenthal. Epoque : XXème.
Dimensions:  +/- 20,5 cm.

Lot 78

250 €
350 €

"Vierge à l'enfant" en bois sculpté. Epoque : fin XVIIème - début XVIIIème.
Dimensions:  +/- 56,5cm.(manques et *).

Lot 79

400 €
500 €

"Les fleurs rouges" plume d'encre noire et pastel sur papier. Signé en bas à droite F.
Schirren. Ecole belge. Voir au dos une étiquette d'exposition en 1966 au Musée des
Beaux-Arts d'Ixelles.
Dimensions: +/-52,5x43,5cm.

Lot 80

200 €
300 €

Potiche en porcelaine de Chine. Epoque : XVIIIème.
Dimensions:  +/- 36cm.

Lot 81

150 €
250 €

Deux "Vierge à l'enfant" en bois sculpté et polychromé. (* et **). Epoque : XVIIème.
Dimensions:  +/- 31cm.

Lot 82

150 €
250 €

Flûte traversière en métal argenté. Signée L. L. Lebret à Paris.
Dimensions:  +/- 67,5cm.

Lot 83

100 €
150 €

Aquarelle sur papier "Paysage animé aux vaches". Travail hollandais. Epoque :
XVIIIème.(Dim.+/- 25X 38 cm), et
 une Aquarelle sur papier "Vue animée à Antibes". Signés A. Sembach.( Dim.+/-
45.5X31.5 cm.)

Lot 84

120 €
180 €

Ensemble de +- 24 assiettes en faïence de l'Est . Epoque : XVIIIème au XXème. (*).

Lot 85

100 €
150 €

Deux petites pendules sous globe.

Lot 86

150 €
200 €

Tableau huile sur toile "Mise au tombeau". Ecole italienne.(Dim. +/- 48x68 cm.)

Lot 87

80 €
120 €

Brûle-parfum en bronze. Travail japonais. Epoque : fin XIXème - début XXème.
Dimensions:  +/- 24,5cm.

Lot 88

150 €
250 €

Petit cartel de style Régence en bronze doré. Epoque : fin XIXème - début XXème. H.:
+/- 29cm.

Lot 89

80 €
120 €

Huile sur toile "Portrait de jeune fille". Signé Nestor Cambier (1879-1957).
Dimensions:  +/- 65x50cm.

Lot 90

150 €
250 €

Série de 6 chaises de style Louis XV. Epoque : XVIIIème.
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Lot 91

100 €
150 €

Petite pendule de style Louis XVI en marbre blanc et bronze. (*)(H.+/- 34 cm.)

Lot 92

200 €
300 €

Lot +/- 30 bibelots varia. (* et **)

Lot 93

125 €
150 €

Tableau huile sur toile "Laiche sur Semois". Signé Maurice Meynart.(Dim.+/-60X80 cm.)

Lot 94

200 €
300 €

Paire de chenêts style Louis XIV en bronze doré. Epoque : XIXème. H.: +/- 30cm.

Lot 95

100 €
150 €

Carpette ancienne. (très usée)(Dim.+/- 212X152 cm.)

Lot 96

125 €
150 €

Tableau huile sur toile "Le château d'Isschot". Signé Maurice Meynart.(Dim.+/- 59.5x79.5
cm.)

Lot 97

100 €
150 €

Lot de 4 carreaux de faïence de Delft encadrés. Epoque : XVIIIème - XIXème. On y joint
un lot en porcelaine de Tournai comprenant : assiettes et 2 cafetières en porcelaine de
Bruxelles.

Lot 98

200 €
300 €

Vase en porcelaine bleue et blanche de Chine monté en lampe; au décor de fleurs et
branches fleuries.(H.+/- 27 cm.)

Lot 99

125 €
150 €

Tableau huile sur toile "La chapelle". Certifié par Maurice Meynart.(Dim.+/- 60X80 cm.)

Lot 100

150 €
200 €

Lot de couverts en argent, paire de soliflores cornets en argent, poinçon lion passant et
Minerve d'époque XIXème; sucrier en cristal gravé sur pied en argent d'époque vers
1840; 12 fourchettes et 12 petits couteaux en argent et nacre, orfèvre Pearce & Sons,
dans leur coffret. Travail anglais. Repris dans un inventaire de la collection en
1973.(Poids total +/- 680 gr.)

Lot 101

200 €
300 €

Lot comprenant : Coupe évasée en porcelaine d'Hirado. Travail japonais. Epoque :
XIXème.
Dimensions:  +/-22 x 10 cm. Repris dans un inventaire de la collection en 1973. Petite
coupe évasée en porcelaine de Satsuma. Epoque : Meiji, vers 1900.
Dimensions:  +/- 10 cm. Vase en porcelaine de Satsuma à décor doré brocard, monté en
lampe. Epoque : Meiji, début XXème.
Dimensions:  +/-  30 cm. Statuette en porcelaine céladon du Japon représentant le dieu
Fukurokuju. Epoque:  début XXème. H.: +/- 30 cm. 2 plats en porcelaine d’Imari, Japon.
Epoque : fin XIXème. + Un petit pot couvert Satsuma

Lot 102

125 €
150 €

Tableau huile sur toile "Ruelle". Signé Maurice Meynart.(Dim.+/- 80x60 cm.)

Lot 103

100 €
150 €

Lot de bijoux fantaisie.

Lot 104

200 €
300 €

Table ovale de salle à manger et rallonges en acajou. Travail anglais. Epoque : fin
XVIIIème. On y joint une facture d'achat de l'antiquaire Vanderven & Vanderven datant
de 1976; et un document d’expertise de la galerie Antiek De Schootse Hoek de
2011.(Dim.+/- 73X128X113 cm. fermé.)
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Lot 105

150 €
200 €

Tableau huile sur toile "Portrait de Mr Peperkoek". Signé Maurice Meynart.(Dim.+/-
80x60 cm.)

Lot 106

250 €
350 €

2 carafes, 3 vases, 1 coupe et 1 verre en cristal de couleur du Val Saint-Lambert et de
Bohème.

Lot 107

80 €
120 €

Guéridon tripode anglais à pieds griffes de rapace et à plateau polylobé, acajou de style
Chippendale. Epoque : XIXème. Dim. : +/- 70 x 56 cm.

Lot 108

125 €
150 €

Tableau huile sur toile "Intérieur au buffet". Signé Maurice Meynart.(Dim.+/- 80X60 cm.)

Lot 109

200 €
300 €

Bureau anglais à 4 tiroirs. Epoque : fin XVIIIème.
Dimensions:  +/- 80 x 56 x 123 cm.

Lot 110

300 €
400 €

Grande armoire en cabinet Louis XIII en placage de palissandre. Epoque : Pays-Bas, fin
XVIIème - début XVIIIème.
Dimensions:  +/-  210 x 61 x 174 cm. On y joint la facture d'achat et un rapport
d'expertise de l'antiquaire Vanderven & Vanderven, datés de 1972 et 1977.

Lot 111

150 €
250 €

Huile sur panneau "Scène galante à l'auberge". Portant une signature D. Teniers. Ecole
flamande. Epoque : XXème.
Dimensions:  +/- 40x33cm.

Lot 112

60 €
80 €

Miroir en bois doré. Epoque : XXème.
Dimensions:  +/- 96x53cm.

Lot 113

150 €
250 €

Petit paravent 3 feuilles "Fleurs". Epoque : XIXème. (Une feuille : 149,5x63cm).

Lot 114

200 €
300 €

5 petites cuillères et une paire de bougeoirs en argent poinçonné. Signés Anneke Schat.
L.: +/- 25 cm. Epoque : 1970 - 1980.(Poids total+/- 305 gr.)

Lot 115

100 €
150 €

Commode à deux tiroirs en bois marqueté d'olivier et de noyer, probablement Italie /
Piemont. Epoque : fin XIXème - début XXème. (tablette rapportée).(Dim.+/- 72X113X53
cm.)

Lot 116

100 €
150 €

Dessin "Bord de rivière animée sur fond de paysage aux ruines". Signé Dirk Blokhuyzen
et daté 1812.(Dim.+/-35x48 cm.)

Lot 117

100 €
150 €

Huile sur toile "Vue d'une rivière boisée. Signé Marcel Canneel.(Dim.+/- 56x51 cm.)

Lot 118

80 €
120 €

Deux carreaux émaillés de style hispano-mauresque. Epoque : XIIIème. Repris dans un
inventaire de la collection en 1973.(Dim.+/-14X18 cm.)

Lot 119

300 €
400 €

Deux paires de fauteuils en bois laqué noir aux décors asiatiques dorés, dossiers et
accotoirs cannés. Travail anglais. Epoque: début XXème. On y joint un livre où est
reproduit un modèle similaire.
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Lot 120

80 €
120 €

Alliance en or jaune, argent et fer. Doigt (Métrique): 48. Poids total: +/-2.1gr.

Lot 121

100 €
150 €

Horloge gaine de parquet. Cadran signé Coates Wigam. Epoque : Régency -
Chippendale, fin XVIIIème. Repris dans un inventaire de la collection en 1973.(H. +/- 217
cm.)

Lot 122

100 €
150 €

Théière en argent au décor de "Fruits" pour le fretel. Epoque : fin XIXème. Provenance :
Ancienne collection du comédien Claude Volter.(Poids toal+/- 565 gr.)

Lot 123

100 €
150 €

Deux tableaux "Bouquets de fleurs". Signé Jonkman.(Dim.+/- 41x33 et 33x41 cm.

Lot 124

100 €
150 €

Lot de 8 verreries.

Lot 125

80 €
120 €

Collier en grenat au fermoir en argent 925/1000ème, poinçons de maître A.Z.

Lot 126

280 €
320 €

Huile sur toile "Matin calme, Port-Louis dans le Morbihan".
Signé en bas à droite Oswald Poreau et daté 1923.
Signé, daté et titré au dos. Ecole belge.
Dimensions: +/-41,5x77cm.

Lot 127

120 €
180 €

6 bijoux en argent avec marcassite.

Lot 128

100 €
150 €

Lot de 7 en faïence et verre

Lot 129

200 €
300 €

Tableau "Lilas dans un vase". Signé Jonkman.(Dim.+/- 60x50 cm.)

Lot 130

100 €
150 €

Table de salon rectangulaire chinoise au décor de laque noire. On y joint une table de
salon basse en bois sculpté.(Dim.+/- 51X180.5X46 et 33.5X147.5X60 cm.)

Lot 131

300 €
400 €

Grande table à allonges de style "Chippendale" reposant sur 4 pieds (Dim.+/-
76X159X120 cm.). On y joint 6 chaises et 4 fauteuils du même modèle. Travail anglais.
Epoque : XXème.

Lot 132

200 €
300 €

Tableau "Intérieur". Signé Jonkman.(Dim.+/-69x60 cm.)

Lot 133

50 €
75 €

Vase potiche couvert en faïence dans le goût Delft. Epoque : XIXème (H.+/-45 cm.) (*) et
un cendrier en cristal du Val-Saint-Lambert.

Lot 134

50 €
75 €

Dentelle "Armoiries de la ville de Nottingham". Travail anglais. Epoque : vers
1950.(Dim.+/- 37X36 cm.)
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Lot 135

150 €
200 €

Huile sur papier collé sur panneau "Scène familiale dans la cour de la ferme". Attribué à
David Wilkie. Ecole écossaise. (Voir explications au dos).
Dimensions: 17.2x21.5cm.

Lot 136

100 €
150 €

Christ en bronze signé Muller (H.+/- 23 cm.) et un putti en cire.(H.+/- 11 cm.)

Lot 137

300 €
400 €

"Tête de Bouddha" en bronze à patine brune. Travail Sukhothaï, Thaïlande. Epoque :
XVIIème. H.(hors base):+/-21,5cm.

Lot 138

200 €
300 €

Tableau ovale huile sur toile marouflé "Vierge à l'enfant". Epoque : XVIIIème.(Dim. +/-
42X35 cm.)

Lot 139

350 €
500 €

"Tête de Bouddha" en bronze à patine brune. Travail Sukhothaï, Thaïlande. Epoque :
XVIIème. (Manques et *). H.(hors base):+/-30,3cm.

Lot 140

200 €
300 €

Paire de bougeoirs en verre de Venise (h.+/-29 cm.), paire de lampes en verre.(H.+/-30
cm.)

Lot 141

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau "La cour de la ferme". Signé Guy Cambier.(Dim.+/-18x24
cm.)

Lot 142

100 €
150 €

Cache-pot en bronze (H.+/-22 cm.), deux vases (H.+/-31cm.) et deux coupelles
émaillées.

Lot 143

200 €
300 €

Partie de service de verres en cristal.

Lot 144

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau "Portrait de femme". Signé Guy Cambier.(Dim.+/- 24X19 cm.)

Lot 145

150 €
200 €

Miroir à poser en verre fumé de Venise (Dim.+/-42X49 cm.)

Lot 146

200 €
300 €

Grande table à allonges en bois sculpté reposant sur un pied sculpté quadripode au
décor de "Mascarons". Epoque. : fin XIXème.

Lot 147

150 €
200 €

Tableau huile sur toile marouflée sur panneau "Portrait d'un jeune homme". Epoque :
XIXème.(Dim.+/- 30X25 cm.)

Lot 148

150 €
250 €

"Divinité à 4 bras" en bronze. Travail tibétain. Epoque : XIXème. On y joint un document
manuscrit. H.: +/- 33cm. (manque)

Lot 149

100 €
150 €

Paire de petites potiches en porcelaine polychrome de Chine. Epoque : XXème.
Dimensions:  +/- 20cm.
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Lot 150

100 €
150 €

Aquarelle sur papier "Portrait d'Auguste Patrice de Saint -Amand". Travail français.
Epoque : XVIIIème.(Dim.+/- 37X24 cm.)

Lot 151

100 €
150 €

"Amitayus", Thangka peint sur toile collée sur papier. Travail tibétain. Epoque : fin
XVIIIème - début XIXème.
Dimensions:  +/- 48x35,5cm.

Lot 152

250 €
350 €

Baromètre style Louis XVI. Epoque : XVIIIème.(H.+/- 104 cm.)

Lot 153

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau "Carrousel à Ostende". Signé Leroux. Ecole belge. Epoque :
XXème.(Dim.30x40 cm.)

Lot 154

100 €
150 €

Un miroir doré d'époque XXème.(Dim.+/- 97x67 cm.)

Lot 155

100 €
250 €

Petit miroir style Transition en bois patiné et doré.

Lot 156

200 €
300 €

Huile sur toile "Famille russe prenant le thé dans un intérieur". Signé Louis Boschmans
et daté 1886. Ecole belge.(Dim.+/- 60X60 cm.)

Lot 157

60 €
80 €

Guéridon tripode en noyer. Epoque : fin XIXème.
Dimensions:  +/- 73 x 50 cm.

Lot 158

60 €
80 €

Petite table bouillotte en acajou et en bronze, de style Louis XVI. Époque : XXème. Dim.
:+/- 77 x 55 cm.

Lot 159

200 €
300 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Procession Royale". Anonyme. Ecole flamande.
Epoque: XVIIème. Voir au dos, deux cachets.
Dimensions: +/-35,5x55cm.

Lot 160

200 €
300 €

Lot de 5 lampes, deux paires d'appliques et un petit miroir. (*)

Lot 161

200 €
300 €

Lot de +/- 15 porcelaines de Chine. Epoque : XVIIIème - XIXème. (* et**).

Lot 162

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Portrait de madame Clémence Meynart". Signé Antoine Daens et
daté 1940.(Dim.+/-80x80

Lot 163

150 €
200 €

Une bourse de femme en argent 835/1000ème. Poids total : +/- 350gr. Et deux pièces en
argent de 250 francs belges.

Lot 164

300 €
450 €

Cave à liqueur Napoléon III en bois de placage et marqueterie. (manque et *)
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Lot 165

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Bateaux de pêche à Zeebrugge". Signé Maurice Meynart.(
Dim+/- 60X75 cm.)

Lot 166

100 €
150 €

Un cabriolet Louis XVI. Epoque : XVIIIème.

Lot 167

80 €
120 €

3 pièces de service à café de style Louis XVI de marque Wiskemann.

Lot 168

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Madame Marguerite Meynart". Signé Antoine Daens et daté
1942.(Dim.+/- 99x 80 cm.)

Lot 169

100 €
150 €

Paire de consoles demi-lune style Louis XVI (Dim.+/- 77X78X29 cm.) et un cabriolet.
Epoque : XXème.

Lot 170

100 €
200 €

Lot de six verreries.

Lot 171

200 €
300 €

Lot 4 signés VAN DEN BERG, Freek (1919-2000) : Aquarelle sur papier "Couple de
chevaux au galop".
Dimensions:  +/- 56 x 76 cm; Huile sur toile "Bouquet de fleurs".
Dimensions:  +/- 57 x 40 cm.;  deux aquarelles et gouaches sur papier "Vue côtière" et
"Jardin".
Dimensions:  +/- 55 x 75 cm et +/- 50 x 63 cm. On y joint une documentation et
monographie.

Lot 172

250 €
350 €

Un lot de 4 vases et une coupe en cristal de couleur du Val-Saint-Lambert.

Lot 173

150 €
200 €

Lot de 6 miniatures (Dim.+/- de 7X5.5 a 9.5X7 cm.) une gravure fin XIXème - début
XXème.(Dim.+/- 8.5X5.5 cm.)

Lot 174

100 €
150 €

Huile sur toile "Abstraction". Signé Lucas De Vuyst.
Dimensions:  +/- 70 x 60 cm.

Lot 175

400 €
600 €

Un grand chandelier et deux petits en argent et métal (Manques). (H.+/-21 et 61 cm.)

Lot 176

300 €
400 €

Groupe d'ours polaires en terre cuite. Signé Antonio Amorgasti.(Dim.+/-33X52X20 cm.)

Lot 177

80 €
120 €

Lot de deux comprenant : Une aquarelle et gouache sur papier "Paysage" et "Vieux
village". Signées en bas à droite Georges Johan Rombaut (1897-1984). Epoque : année
70.
Dimensions:  +/- 30 x 50 cm et +/- 33 x 46 cm.

Lot 178

200 €
300 €

Bague en or jaune 18 carats sertie d'un saphir de synthèse et de diamants taille rose.
Doigt (Métrique): 54. Poids total: +/-4gr.

Lot 179

100 €
150 €

Boucle de ceinture en argent filigrané sertie de citrines, topaze, améthyste et turquoise.
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Lot 180

300 €
400 €

Lot de 8 cartes : Carte du Comté d’Embden par Nicolas Sanson, éditée par Jaillot en
1692.
Dimensions:  +/- 45 x 60 cm. Carte de Flandriae Teutonicae pars, éditée par van
Waesberghe en 1680.
Dimensions:  +/-43 x 53 cm. (Certificat au dos de la galerie Paulus Swaen Old Maps &
Prints). Carte Comitatus Zutphaniae & Fluminis isulae, par Frederick De Wit, éditée par
Amsterdam en 1655. Dim. : +/-  50 x 60 cm. Carte Transisalania Provincia, par Nicolaas
ten Have, Frederick De Wit, éditée par Amsterdam en 1672.
Dimensions:  +/- 46 x 56 cm. Carte Flandriae Partes duae, par Joseph Williamson,
éditée par Willem et Joan Blaeu en 1645.
Dimensions:  +/- 41 x 53 cm. Carte de la Basse Allemagne, par Frédérick de Wit.
Dimensions:  +/-50 x 57 cm. Repris dans un inventaire de la collection en 1973. Carte de
l’ancienne Bretagne Britannia Ducatus, par les Blaeus d'époque vers 1640. Dim. :+/- 40
x 54 cm. Carte de la Mer d’Allemagne, datant de 1681, par Nicolas Sanson. Dim. :+/-  43
x 60 cm.

Lot 181

150 €
250 €

Important vase en porcelaine bleue et blanche de Chine à deux anses et au décor de
"Personnages dans un jardin" et d'"Oiseau". On y joint une base en bois. Travail chinois.
Epoque : fin XIXème. (Fêle sous la base et légers éclats). H. : +/- 58 cm.

Lot 182

200 €
300 €

Lot de cinq en porcelaine bleue et blanche de Chine comprenant un appui-nuque
partiellement ajouré au décor imprimé de "Dragon dans un paysage floral", une grande
tasse à anse en forme de "Dragon" au décor de paysage lacustre. On y joint deux
assiettes au décor de "Pêcheur" et un plat au décor de "Paysage lacustre". Travail
chinois. Epoque : XVIIIème. (fêles et légers éclats). H. : +/-13 cm, Diam. : entre +/- 22,5
cm et 25 cm.

Lot 183

100 €
150 €

Huile sur toile "Paysage lacustre au moulin". Signé Willem Weissenbruch (1864-1941).
Dimensions:  +/- 40 x 60 cm. On y joint une documentation. (micro trous).

Lot 184

250 €
350 €

Un stylo Cartier dans sa boîte d'origine. On y joint un petit lot de bijoux de fantaisie et
argent, un bracelet Dinh Van en argent, deux sacs de marque Yves Saint Laurent et un
porte document Cartier.

Lot 185

250 €
350 €

Un lot de 5 vases en cristal de couleur du Val-Saint-Lambert rouge, vert et bleu.

Lot 186

250 €
350 €

Lot de 3 cartes : Carte de l’Asie du Sud Est. Par Sebastian Münster. Epoque : XVIème.
Carte de l'Indonésie, l'Isle de la Sonde vers L'Orient. Par Sanson. Epoque :  fin XVIIème.
Dim. : +/- 15 x 11 cm. Carte de l'île de Java. Par Chatelain et daté 1718. Dim. : +/- 40 x
90 cm.

Lot 187

200 €
300 €

Tapis de couloir au décor de cinq médaillons dans un décor géométrique sur fond rouge.
Travail azerbaïdjan. Epoque : vers 1930. Dim. : +/- 430x97 cm.

Lot 188

250 €
350 €

"Tête d'apôtre" sculptée. (* et**).
Dimensions:  +- 17cm.

Lot 189

60 €
80 €

Huile sur carton "Village de Gardanne". Signé Arnout Colnot (1887-1983).
Dimensions:  +/- 37 x 30 cm.

Lot 190

150 €
250 €

Bouclier en fer et laine. Travail afghan. Epoque: XIXème. Diam.:+/-27,5cm.

Lot 191

100 €
150 €

Carpette en laine faite main à deux médaillons géométrisés sur fond floral stylisé bleu,
brun, vieux rose etc. Travail du Caucase.
Dimensions: +/-193x113,5cm.

Lot 192

100 €
150 €

Eau-forte "Les Loups et les brebis". Signée dans la planche Marc CHAGALL.
Dimensions:  +/- 29 x 24 cm. Quittance d'achat de l'étude de Christian Rosset,
septembre 1972. Repris dans un inventaire de la collection en 1973.
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Lot 193

500 €
700 €

Paire de sculptures "Totems jaunes", masculin et féminin en assemblage d'éléments en
plastique coloré. Par Carlo Rizzetti. Année: 2008. Ecole belgo-italienne. (*). H.:+/-186cm.

Lot 194

200 €
300 €

Deux sacs de marque Delvaux.

Lot 195

100 €
150 €

Trois dessins à l'encre de Chine sur papier "Elégante", "Chat" et "Couple". Signés en bas
à droite Eppo DOEVE.
Dimensions:  +/- 32 x 24 cm.

Lot 196

250 €
350 €

Sept sacs de marque Longchamps.

Lot 197

60 €
80 €

Paire de girandoles en bronze argenté et cristaux. Epoque : début XXème (*). H.: +/-
49cm. Un légumier en métal argenté .

Lot 198

100 €
150 €

Série de 6 gravures "Don Quichotte". D'après Coypel. Epoque : XVIIIème. (*)(Dim. +/- de
30x29 a 30x34 cm.)

Lot 199

100 €
150 €

Projet d'éventail chinois orné de "Scènes de la vie quotidienne". Aquarelle. (*)(Dim.+/-
17X50 cm.)

Lot 200

200 €
300 €

Coffret en bois. Travail chinois. Epoque : début XXème.(Dim.+/- 27X2233 cm.)

Lot 201

150 €
200 €

Tableau huile sur toile ovale "Portrait de Willem 1er". Epoque : XVIIIème.(Dim.+/-39x31
cm.)

Lot 202

75 €
100 €

Sculpture caricaturale de Napoléon Ier en bronze à patine brune et jaune. Epoque : fin
XIXème - début XXème. Anonyme. Provenance : Ancienne collection du comédien
Claude Volter.(H.+/- 38 cm.)

Lot 203

250 €
350 €

Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18 carats serties de perles. Poids total: +/-8.7gr.

Lot 204

200 €
300 €

Suite de 4 tableaux "Paysages animés" signés Léon Dardenne (Dim.+/- 13X23 cm.)

Lot 205

150 €
200 €

Collier ras de cou et bracelet en argent 835/1000ème vermeil sertis de grenats. Travail
autrichien.

Lot 206

100 €
150 €

5 assiettes en porcelaine polychrome de Chine.

Lot 207

200 €
300 €

Tableau "Capri". Signé H. Verbrugghe. On y joint le catalogue d'exposition H.
Verbrugghe datant de 1968, exemplaire signé n°6. Et un document sur le catalogue
d''exposition.(Dim.+/- 45X65 cm.)
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Lot 208

100 €
150 €

Un petit plat, une assiette en porcelaine bleue et blanche. Travail vietnamien. Et une
assiette en porcelaine à décor de Don Quichotte montée en applique.

Lot 209

50 €
75 €

Applique en verre bleu de Foscarini (non marquée).

Lot 210

200 €
300 €

Tableau huile sur toile "Personnage au champ" Signé Delvaux. Ecole belge. Epoque :
XXème.(Dim.+/- 85x105 cm.)

Lot 211

200 €
300 €

Grand miroir soleil en bois sculpté et doré. Un à l'étiquette du fabricant belge Deknudt.

Lot 212

100 €
150 €

Grand centre de table en métal argenté agrémenté d'un miroir. (un éclat)

Lot 213

150 €
200 €

Tableau huile sur panneau "Le taureau". Signé Kuytenbrouwer. Ecole
hollandaise.(Dim.+/- 30x25 cm.)

Lot 214

200 €
300 €

Grand miroir soleil en bois sculpté et doré.

Lot 215

250 €
350 €

Une petite icône russe à Riza en argent, poinçonné 84 Zolotnik. Daté 1891. (manques et
accidents) (Dim. +/- 18X14.5 cm.)

Lot 216

200 €
300 €

Tableau huile sur panneau "Moutons au pré". Signé Arthur De Waerhert. Ecole
belge.(Dim.+/- 25.5x33.5 cm.)

Lot 217

150 €
250 €

Paire de carrés de soie peints à décor de "Paysages animés" en camaïeu magenta dans
un cartouche encadrés d'une bordure florale. Travail français, Lyon (?). Epoque :
XVIIIème. (Légères taches).
Dimensions: +/-23x23,5cm.

Lot 218

300 €
400 €

Une suite de 8 chaises médaillons et deux cabriolets de style Louis XVI en bois sculpté
et doré à fond canné. Epoque : fin XIXème. (*)

Lot 219

100 €
200 €

Huile sur toile "Nu féminin" signé Alicja Wahl. Ecole polonaise et daté 1993.(Dim.+/-
38x46 cm.)

Lot 220

100 €
150 €

Une bergère de style Louis XV en noyer à fond canné. Epoque : vers 1900.

Lot 221

100 €
200 €

Pastel sur papier "Visage". Signé Planque et daté 1970.(Dim.+/-49x34 cm.)

Lot 222

100 €
120 €

2 bidons à lait en métal blanc, Wren Davis, Angleterre, fin XIX/début XXe, 47 et 71 cm
de hauteur
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Lot 223

100 €
150 €

10 ouvrages de dentelles anciennes aux fuseaux et à l’aiguille, XVIIIe et XIXe, 40 x 40
cm

Lot 224

300 €
400 €

Huile sur panneau de chêne "Ange en prière". Anonyme. Ecole flamande. Epoque :
XVIIème.(Dim.+/- 30.5x21.5 cm.)

Lot 225

100 €
120 €

Lot de 4 épées d’officier et 1 canne, XIXe

Lot 226

80 €
100 €

Girandole en métal doré et pampilles de verre de style Louis XV, années 60, 76 cm de
hauteur

Lot 227

150 €
250 €

Huile sur toile "Nature morte". Signé Jacques Maes (1905-1968). Ecole belge.
Dimensions:  +/- 90x70cm.

Lot 228

100 €
150 €

Lot de faïences européennes : Gualdo Tadino, grande assiette en majolique vernissée
aux reflets métalliques, XXe, Italie, 48 cm ; 1 grande potiche couverte et 1 jardinière en
faïence bleue décorée de fleurs, Altobaca, Portugal, XXe, 40 et 58 cm de hauteur ; 1
coupelle, 1 sous-plat, 1 vase amphore à anses en faïence de Gien, décor aux
grotesques, XXe ; 9 assiettes de Longwy, décor Marseille, fin XIXe, décor de fleurs, 24
cm + 1 saucière ; Vase cratère à anses, majolique Deruta, Italie, ca 1950, 40 cm ;
Jardinière en faïence de Saint Clément, Keller et Guerin ; Plat en faïence polychrome,
Gouda, 38 cm ; 2 vases de mariée en faïence Vieux Bruxelles, fin XXe, 27 cm ; Vase
années 70, signé L.Dage ; Vase Régina à anses, Delft, 33 cm ; Grand vase à décor de
moulins, signé Randour, 48 cm ; Jardinière en faïence de Nimy, début XXe

Lot 229

50 €
60 €

3 colliers de perles de culture et 2 paires de boucles d’oreilles assorties.

Lot 230

280 €
320 €

"Composition" ou "Tête de Christ" (?) en bronze à patine verte.
François I. kovacs, daté 1970 et numéroté 1/9. Ecole belge. H.:+/-55,5cm.

Lot 231

60 €
80 €

Lot d’objets de vitrine : 5 sujets en biscuit blanc de Saxe ; Paire de Chinois dodelineurs
dans le goût de Meissen ; Groupe d’ours en cristal de Sèvres ; Paire d’enfants au panier
en porcelaine de Saxe ; 2 petits boites à timbres en bronze, fin XIXe ; 2 vaporisateurs à
parfum en porcelaine peinte de Limoges ; Eléphant en jade sculpté ; 6 animaux en
porcelaine de Berlin / Copenhague ; Oeuf en porcelaine émaillée et décorée dans le
goût de Sèvres ; Veilleuse en faïence blanche et dorée en forme de pigeon ; Sujet de
Pâques en faïence ; Grue en porcelaine, Chancery Collection ; Faon en régule sur base
en marbre

Lot 232

150 €
200 €

Vase cornet sur piédouche octogonal en faïence émaillée de Longwy (décor 5671, forme
3424) + bonbonnière en Longwy (décor 5669, forme 3033) + assiette en Longwy signée
A.K. (décor 5671)

Lot 233

80 €
120 €

Médaillon bas-relief en plâtre "David".
Signé Kleber.
Diam.:+/- 19 cm.

Lot 234

80 €
120 €

Lustre à pampilles prismes, années 50, 120 cm de hauteur

Lot 235

100 €
150 €

Lot de 3 petits meubles de style en bois marqueté : 2 petits chevets (Dim.+/-76X41X30
cm et 75X51X28 cm.) et 1 semainier. Dim. : (110 x 33 x 46 cm), ca 1960.
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Lot 236

200 €
300 €

Tableau "Charrette attelée traversant un village". Anonyme. Epoque : XVIIIème.(Dim.+/-
32x50 cm.)

Lot 237

200 €
300 €

Commode à 4 tiroirs de style Napoléon III, à riche décor de bois marqueté et bronzes
ciselés, deuxième moitié du XXe, 89 x 60 x 114 cm

Lot 238

200 €
300 €

Jardinière sur colonne en faïence émaillée à décor de végétaux en relief, dans le goût de
Massier, début XXe, 127 cm

Lot 239

100 €
150 €

Deux lithographies "Trophées de chasse". Par Travies Edouard.(Dim.+/- 48X33 cm.)

Lot 240

100 €
150 €

Lot de 4 horloges de style Régence, Louis XV, Louis XVI, Napoléon III, avec clés

Lot 241

400 €
600 €

Grand groupe en porcelaine de Saxe fin XIXe, « La fête des grands parents », 42 x 61 x
24 cm

Lot 242

150 €
200 €

Tableau huile sur toile "Paysage de montagne".(Dim.+/- 55x68 cm.)

Lot 243

100 €
150 €

Lot de 3 miroirs en bois dorés de style Rocaille / Louis XV et Louis XVI, années 60, 112
x 65 cm, 105 x 64 cm et 120 x 71 cm

Lot 244

250 €
350 €

Lot de deux grands lustres en verre incolore de Murano à éléments floraux, années
50/60, 110 cm de hauteur

Lot 245

300 €
400 €

"La fillette au chat" pastel sur papier. Suiveur de Jean-Baptiste Perronneau. Ecole
française. Voir au dos plusieurs étiquettes de la vente A. Hessel à Anvers en 1933.
Dimensions: +/-74x57cm.

Lot 246

100 €
150 €

Lot de verreries : 2 calices couverts en cristal de bohème à overlay rouge, décor à l’or et
à l’émail de fleurs, 1 presse papier en cristal à overlay rouge, à décor liturgique taillé
creux, Val-Saint Lambert, 1 cendrier en verre pressé Val-Saint Lambert, Renova /
Ackermans. On y joint : Service à café et à thé en métal argenté poinçonné et poignées
en bois, années 20

Lot 247

80 €
120 €

Lot de porcelaines asiatiques : Paire de vases en porcelaine émaillée au décor
polychrome d’oiseaux dans des réserves blanches, Japon, XXe, 30 cm de hauteur ;
Paire de vases en porcelaine de Satsuma, Japon, ca 1930, 34 cm de hauteur ;  Plat en
porcelaine d’Imari, Japon, XXe, 34 cm de diamètre ; Brûle-parfum tripode en porcelaine
émaillée de Satsuma, Japon, XXe, 16 cm de hauteur ; Encrier en porcelaine bleue et
blanche réticulaire Linglong, Kangxi / XVIIIe (?)

Lot 248

150 €
200 €

Tableau huile sur toile "Paysage italianisant". Epoque : XVIIIème(Dim.+/- 77x113 cm.).

Lot 249

300 €
400 €

Rare paire de sellettes en forme de griffons en faïence émaillée glaçurée, attribuée à
l’atelier Clément Massier, début XXe, 94 cm de hauteur (** un griffon restauré au niveau
de la gueule, une vasque manquante) (modèle proche d’une paire exposée au Musée
Magnelli lors de l’exposition « Massier l’introduction de la céramique artistique sur la
Côte d’Azur », RMN, 2000, p.139)
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Lot 250

1500 €
2000 €

Lot d’argenterie : Verre à pied en argent, 4 médailles de carafe, Appeau, 2 broches, 1
flacon à sels, Nécessaire de couture, 22 cuillères « souvenirs de voyage », 3 petits
bougeoirs chimères, 1 calice en cristal taillé et pied en argent
Plateau huilier et vinaigrier en argent poinçonné Minerve, orfèvre Robert Linzeler, début
XXe, électrifié, Lot de couverts en argent 12 petits couteaux et 4 couverts de service de
la maison Odiot, Plats et pièces de forme (assiette à réservoir poinçon aux faisceaux de
flèches croisées (?)(Poids total+/- 7675 gr.)

Lot 251

300 €
400 €

2 coffrets à couverts de service, bougeoirs, coquetiers, une salière et une théière. Le
tout en argent.(Poids +/- 725 gr.)

Lot 252

100 €
150 €

Lot de 4 : Helmuth SCHIEVELKAMP « Enfants sur une branche », ca 1900, en bronze,
15,5 x 47 cm ;
Alphée DUBOIS, "La Jeunesse / Courage, Patrie, Moralité », d’après Chapu, en bronze,
signé, fonderie Barbedienne, fin XVIIIe, 25 cm de diamètre ; 1 Assiette en étain, « Etoile
du Berger », début XXe, 25 cm de diamètre ; 1 Couronne du Concorzo Nazionale de
Venise, 1907

Lot 253

100 €
150 €

Huile sur toile marouflée "Paysage". Nantois 1853. (* et**)(Dim.+/- 46x55 cm.)

Lot 254

500 €
800 €

Lot comprenant : 22 timbales en argent à décor incisé et en relief, souvenirs touristiques
de villes, fin XIXe, 9 cm ; et un Lot de 120 dés à coudre en argent. (Poids+/- 2685gr.)

Lot 255

400 €
600 €

Lot de 4 : Machine à sous Rotomat, d’après le modèle Tivoli produit par Gunter Wulff
Mechanical, Allemagne, 1955, Machine à sous Primus, produit par Gunter Wulff
Mechanical, Allemagne, 1950, Machine à sous All Fruit, 1960, Machine à sous Alternate,
vers 1930

Lot 256

150 €
250 €

Huile sur panneau "Coin d'un parc fleuri". Signé Fernand Toussaint (1873-1955).
Dimensions:  +/- 13,5x18cm.

Lot 257

100 €
150 €

Lot d’instruments scientifique : barographe Jules Richard, apériodique dans son coffret
en bois, boussole et clyster (ou aspirateur), XIXe et début XXe

Lot 258

100 €
150 €

Lot d'assiettes en faïence sérigraphiées américaines et belges (calendriers, exposition
universelle,...), Coupe carrée à bord chantourné, décor peint d’un relais et armoiries ,
cachet Lille et 1767,  début XXe, 20 x 20 cm, Assiette en faïence, décor Dunkerke, 1904,
atelier Taillardat, Paris, 21 cm de diamètre ; 10 assiettes en terre de fer de Clairefontaine
au décor sérigraphié des châteaux de la Loire, sous la direction de Léon Graves, entre
1894 et 1913

Lot 259

200 €
300 €

Lot de faïences et porcelaine européennes :pots à pharmacie en faïence de Delft,
XVIIIe, 20 cm, 19 et 14 cm de hauteur, Coupe évasée en porcelaine de Sèvres, émaillée
bleue et rehaussée à l’or sur le pourtour, centre décoré d’une composition florale dans
une réserve blanche, marque de Sèvres ( ?) et lettre date A, XIXe, 37 x 26 cm, Plat à
barbe, Vase amphore, XIXe, 2 sucriers Empire, XIXe, 1 coupe ajourée sur piédouche,
forme navette XIXe, Diverses assiettes en porcelaine de Limoges et Sèvres, Corbeille
réticulée à décor floral, marque bleue bâtons croisés et couronne, Allemagne, XIXe,
Corbeille réticulée à décor floral, Dresden, Allemagne, XIXe.

Lot 260

200 €
300 €

3 petits tableaux, huiles sur panneau "Paysages". Certifiés ou signés par Maurice
Meynart.(Dim.+/-22x31,24.5x32 et 24.5x32 cm.)

Lot 261

50 €
80 €

« I’m on the top », mixed media, Khun Volker (1948- ), vers 2017/2018, 28 x 24 cm.
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Lot 262

150 €
200 €

Lot comprenant : Grande jardinière/rafraîchissoir en laiton martelé et repoussé de style
Renaissance, fin XIXe, 25 x 55 x 35 cm ; Lot d’objets de vitrine : Plaque circulaire en
bronze émaillé, « Mémoire de la dernière duchesse de Duras », XIXe, signée Burkhard
et localisée Zurich, 29 cm de diamètre, Statuette de pêcheur en bronze polychrome, 16
cm
Nécessaire de couture dans un œuf en nacre faisant boite, 2 bateaux en nacre, 1 petit
ciboire, 1 œuf décoré, 1 boite de Notre Dame, 1 boite à nécessaire de couture, 1 ciseau
à mèche, Christ en buis sculpté, 2 calvaires en bois et nacre, Thermomètre dans un
habillage métallique, Ecce Homo en relief, Pichet en métal argenté martelé de Mexico,
Horloge de table, Petit reliquaire en métal argenté, Figure d’église en bois sculpté,
Forme de gantier, Croix de sculpture d’église en fer soudé, Nacre avec décor en relief,
Tête d’aigle (de lutrin ?) en bronze, Tête de grotesque en métal sur caisse en bois garnie
de velours et une Patène en bronze

Lot 263

75 €
100 €

Aquarelle sur papier "Portrait de Louise". Certifié par Maurice Meynart.(Dim.+:- 33x23
cm.)

Lot 264

80 €
100 €

Lot comprenant: une assiette murale en étain avec décor en relief de "Diane et un cerf",
WMF, ca 1900, 38 x 28 cm ; Vide-poche en bronze à décor en relief de roses, début
XXe, 28 x 22 cm. + un lot Art Nouveau : une bonbonnière et un flacon en verre vert dans
des montures en argent ajouré à décor floral et une corbeille WMF en métal à motif
incisé d’écailles.

Lot 265

100 €
150 €

Lot de porcelaines asiatiques: Coupe en porcelaine de Chine, décor floral, Guangxu,
début XXe, 18 cm de diamètre
2 réservoirs de pipe à eau / opium en porcelaine de Chine, décor bleu et blanc Kangxi,
XIXe. Et 2 théières, et 3 assiettes.

Lot 266

60 €
80 €

Lot de deux : « Oiseau chantelier », Bushini Gino, ca 1980, laiton et cuivre, Italie, H.:23
cm. + « Oiseau », Stroud (?)ca. 2015, divers matériaux soudés et peints,  H.:67cm.

Lot 267

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau "Ferme et meules de foin". Certifié par Maurice Meynart.
(Dim.37x28 cm.)

Lot 268

100 €
150 €

Collection de 29 pots de chambre en faïence belge et française, allemande, fin XIXe -
1930, + 1 pot de chambre pour enfant dans son coffre en bois déployable, fin XIXe.
(certains avec fêles et éclats).

Lot 269

100 €
150 €

Trumeau de cheminée en bois stuqué et doré de style Louis XVI garni d’un miroir et
d’une huile sur toile représentant un couple de bergers, XIXe, 173 x 93 cm

Lot 270

60 €
80 €

Pols Potten pour Norman Trapman, grand vase tulipier « corail » en céramique émaillée
argenté, 42 cm de hauteur

Lot 271

150 €
200 €

2 tableaux huiles sur toile ou carton "Paysage". Certifiés ou signés par Maurice
Meynart.(Dim.+/-24x30 et 33x46 cm.)

Lot 272

100 €
150 €

Grand lot de métal argenté: Théière en métal argenté, marque Simpson, Hall, Miller &
Cie, USA, début XXe ; Grande soupière et plateau en métal argenté, avec devise Hostis
Honori Invidia sur le couvercle, Angleterre...

Lot 273

80 €
120 €

Lot de 3 affiches : Affiche entoilée, « Emprunt National », lithographie par Sem
(1863-1934), 116 x 75 cm, Affiche entoilée, « Grotte de Han - Chemins de fer de l’Etat
belge », 1891, lithographie par Goffart, 107 x 68 cm, Affiche entoilée, « 9ème foire
commerciale de Bruxelles », 1928, lithographie par Toussaint, 103 x 63 cm.

Lot 274

300 €
400 €

Importante collection d’environs 200 sujets en biscuit figurant des bambins, des
élégantes, des bustes, bergers, fin XIXe / début XXe
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Lot 275

150 €
200 €

Dessin, mine de plomb sur papier "Vue d'une ville". Epoque: XIXème.(Dim.+/-15.5X15.5
cm.)

Lot 276

125 €
150 €

Miniature moghol à la gouache sur papier. Travail des Indes.(Dim.+/-22X11.5 cm.)

Lot 277

100 €
150 €

Lot de +/- 50 verres "Souvenirs de voyage" en verre taillé, fin XIXe / début XXe.

Lot 278

200 €
300 €

Importante collection de souvenirs du jubilé d’or de la reine Victoria, 1887

Lot 279

125 €
150 €

Huile sur panneau "Vase de fleurs". Epoque: début XIXème.(Dim.+/- 30X21.5 cm.)

Lot 280

600 €
800 €

Boîte ronde en mosaïque de nacre décorée d'une miniature sur ivoire  figurant "Jupiter et
Callisto" cerclée d'or jaune 18 carats. Intérieur en écaille rouge. Monture en or jaune 18
carats. Poinçon non-déchiffré. (Petits * mosaïque de nacre). On y joint un certificat
CITES.
Dimensions: +/-7.5x7.5x3cm. Poids total: +/-75gr.

Lot 281

350 €
550 €

Une paire de boucles d'oreilles en or jaune et argent, deux bagues en or jaune 18 carats,
une bague en platine, une montre gousset en or jaune 18 carats, une paire de boucles
d'oreilles en or sertie de diamants taille rose. Poids total (hors montre gousset): +/-24gr.

Lot 282

200 €
300 €

Paire de vases en porcelaine de Nankin. Travail chinois. Epoque : fin XIXème.
Provenance : ancienne collection de la famille Pietrequin de Prangey.

Lot 283

75 €
100 €

Huile sur panneau "Les naufragés" signé Charles Marshall(Dim.+/- 16X20 cm.)

Lot 284

200 €
300 €

Suite de 13 verres à pieds de couleur rouge en cristal du Val-Saint-Lambert.
Monogrammés BJ. Provenance : ancienne collection de la famille Pietrequin de
Prangey.

Lot 285

150 €
200 €

Grand miroir Louis XVI en bois et stuc doré. Epoque : fin XIXème. Dim.+/- 244X68 cm.

Lot 286

200 €
300 €

2 aquarelles "nu et l'oiseau". Signées Poucette et datées 1943 et 1944 ( DIM.+:- 25x30
et 22X30 cm.. On y joint une aquarelle "Champ de course" signé Jean Van
Wel.(Dim.+/-25X33 cm.)

Lot 287

300 €
400 €

Suite de six chaises Louis XVI en bois chevillé et laqué blanc. Epoque : fin XVIIIème.
Provenance : ancienne collection de la famille Pietrequin de Prangey.

Lot 288

200 €
300 €

Paire d'appliques en bois sculpté au décor d'angelots et miroirs. Travail italien, époque
XVIIIème. Provenance : ancienne collection de la famille Pietrequin de Prangey.

Lot 289

150 €
200 €

Huile sur toile "Paysage d'été". Signé au dos Nicolas Thurm et daté (19)65. Ecole
luxembourgeoise.
Dimensions: +/-25,5x36cm.
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Lot 290

250 €
300 €

Boîte ovale à monture en pomponne ornée de plaques émaillées peintes en "plein"
représentant des "Scènes d'intérieur flamandes". Epoque: XVIIIème. (Usure sous la
base).
Dimensions: +/-8.6x5.8x4cm. Poids total: +/-152gr.

Lot 291

50 €
100 €

Pastel "L'oiseau de nuit'. Signé Collon.(Dim.+/- 31.5X26 cm.)

Lot 292

150 €
200 €

« Town », ca 2000, feutre sur papier, signé Rizzi, James (1950-2011), Collection
particulière de Düsseldorf, 20 x 18 cm, on y joint une montre dans son coffret original du
même artiste.

Lot 293

200 €
300 €

"Jeune homme à la pipe" en bronze à patine brune. Signé Henry Fugère.(H.+/- 21 cm.)

Lot 294

400 €
600 €

1 série de 13 micromosaïques sur agent vermeil, cuivre, ... Epoque: début XXème.

Lot 295

100 €
150 €

Huile sur toile « Fermette », signé en bas à droite, A., circa 1950, Dim.:60 x 100 cm. Et
huile sur toile « Village animé », Anonyme, début XXe.
Dimensions: 30 x 50 cm.

Lot 296

75 €
100 €

Lot en porcelaine de Tournai comprenant 9 assiettes plates, 3 petites assiettes, 1 grand
plat et une navette. Travail belge. Epoque : XIXème.

Lot 297

100 €
120 €

Huile sur toile « Ville de Flandres ». Signé en bas à droite Dozines, A. (?), et daté au dos
1947.
Dimensions:  80 x 120 cm.

Lot 298

50 €
75 €

Monture de petite jardinière en cuivre doré de style Art nouveau.( Dim.+/-11X24.5X9
cm.)

Lot 299

100 €
150 €

Huile sur toile « Servante », De Keyzer, Nicaise (1813-1887).
Dimensions: +/-65 x 50 cm.

Lot 300

250 €
350 €

Lot de cinq porcelaines du Japon comprenant: une verseuse bleue et blanche d'Arita
décorée d'un "Paysage animé". Epoque: XVIIème. On y joint une paire d'assiettes
chantournées et deux soucoupes polychromes à décor végétal et floral. Epoque:
XVIIIème. (Petits éclats et un fêle). Diam.:+/- entre 12,5cm et 18,5cm.
H.(verseuse):+/-15,5cm.

Lot 301

40 €
60 €

Huile sur toile "Intérieur d’auberge animé », Nissin (?), « vers 1940. Dim. 60 x 120 cm.

Lot 302

150 €
200 €

Huile sur toile 'Arbres". Signé et daté au dos Altmann (19)68. Ecole française. Dim. :
+/-54x65 cm.

Lot 303

150 €
200 €

Guéridon ovale d'époque Empire en acajou et tablette en marbre. Epoque : XIXème.

Lot 304

100 €
150 €

Paire de lustres en métal à fleurs de porcelaine, années 50, 110 cm
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Lot 305

150 €
200 €

Un pique-cierge de table à 5 bras de lumière en fer forgé. Epoque : XVIIème.( H.+/- 46
cm.)

Lot 306

150 €
200 €

Deux aquarelles sur papier "Projet de mobilier Art Déco". Signé Maurice Carlier
(1894-1976).( Dim.+/-15X20.5 et 20X18.5 cm.)

Lot 307

400 €
600 €

Un canapé et trois fauteuils en acajou de style Restauration. Travail français. Epoque :
début XIXème.

Lot 308

400 €
600 €

Meuble 2 corps en placage de noyer et marqueterie géométrique. Travail autrichien.
Epoque : XVIIIème.

Lot 309

250 €
350 €

Lot de deux en porcelaine de Chine comprenant un plat octogonal bleu et blanc au décor
de "Paysage fleuri" et "Papillons" sur la bordure, et un plat rond polychrome et doré au
décor de "Chrysanthème" et "Branches de cerisiers en fleur". Travail chinois. Epoque :
XVIIIème-XIXème. (Deux fêles). L. : entre +/- 35 cm et 40 cm.

Lot 310

100 €
150 €

Lithographie "Portrait" signé Jef van Tuerenhout 139/190 ( Dim. +/- 33X31 cm.)

Lot 311

300 €
450 €

Deux carpettes iraniennes. Epoque : XXème.(Dim.+/- 191X122 cm. et 212X149 cm.

Lot 312

200 €
300 €

Paire de vases en porcelaine polychrome de Canton à décor d"Oiseaux", de
"Personnages" et d'"Objets" sur fond floral. Travail chinois. Epoque: fin XIXème. (Micro
éclats et un fêlé). H.:+/-35,3cm.

Lot 313

40 €
60 €

Dessin sur papier brun "Visage de profil". Signé Philippe .. (?). Epoque : XXème.(
DIM.+/- 30X22.5 cm.)

Lot 314

100 €
150 €

Lot de quatre appliques de style Louis XV en bronze (H.+/- 49 cm.)

Lot 315

200 €
300 €

Huile sur panneau parqueté "Chemin de campagne" signé et daté Jean-Marie Gue 1838.
(*). Provenance : ancienne collection de la famille Pietrequin de Prangey.( Dim.+/-45X60
cm.)

Lot 316

50 €
75 €

Gravure pointe sèche "Marionnette" signé Ethel Gabain (Dim.+/-37X28 cm.)

Lot 317

100 €
150 €

Aquarelle sur papier "Parc Royal de Bruxelles" signé E. Duchêne ( Dim.+/- 34X49 cm.)

Lot 318

100 €
150 €

Bas-relief ovale en plâtre au décor d'angelots. Epoque: XIXème (Dim.+/- 59X78 cm).

Lot 319

100 €
150 €

"Le vieux marché à Gand" eau-forte en noir et blanc sur papier. Signé J. De Bruycker.
Ecole belge. Voir au dos une étiquette.
Dimensions: +/-44x60cm.
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Lot 320

200 €
300 €

Paire de grand bas-reliefs en plâtre patiné faux bois au décor de "Trophées de chasse".
Epoque : XIXème. Provenance : ancienne collection de la famille Pietrequin de Prangey.
(Dim.+/-150.5X51.5 cm.)

Lot 321

250 €
350 €

"Femme, poisson et oiseau" lithographie en couleurs sur papier. Signé et daté hors
planche à la mine de plomb en bas à droite Corneille (20)04, et numéroté en bas à
gauche 45/225. Ecole belge. Dim. : +/-44x55 cm.

Lot 322

150 €
200 €

Lot de trois ornements de jardin "Vasques fleuries et corbeilles de fruits" en pierre.
Epoque : fin XIXème. Provenance : ancienne collection de la famille Pietrequin de
Prangey.(H+/- 60 et 34 cm.)

Lot 323

200 €
300 €

Huile sur toile "Femme au chapeau". Signé en bas à droite Martine Collet. Ecole
probablement française. Epoque: XXème. Dim. : +/-73x100 cm.

Lot 324

150 €
200 €

Grande jardinière rectangulaire en porcelaine bleue et blanche de Chine à décor floral.
Marque en forme de livre signé sous la base. Epoque: début XXème. (Un pied **).
Dimensions: +/-32x11,3x21,5cm.

Lot 325

200 €
300 €

Huile sur toile "Nu féminin aux pommes sur fond de paysage animé". Signé en bas à
droite P. Dolley. Ecole française. Voir au dos une étiquette d'exposition. (Un coup et
légers écaillements).
Dimensions: +/-80x100cm.

Lot 326

150 €
250 €

Un collier 4 rangs de perles au fermoir en or jaune et or blanc 18 carats.

Lot 327

200 €
300 €

Affiche "Les fiancés de Knokke".
Signé Niki de Saint Phalle.
98x69cm

Lot 328

100 €
150 €

Collier en perles au fermoir en platine.

Lot 329

200 €
300 €

Huile sur toile "Le déjeuner au jardin". Signé en bas à droite Denonne. Ecole belge.
Dimensions: +/-70x80cm.

Lot 330

200 €
300 €

Paravent/écran de table à quatre feuilles en bois sculpté et partiellement ajouré au décor
de "Paysages lacustres" incrusté de nacre dans des réserves. Travail chinois. Epoque :
fin XIXème. (Légers manques et *). Dim. (chaque feuille) : +/- 100x20,5 cm.

Lot 331

100 €
150 €

Farde comprenant un grand nombre de dessins et gravures; dont certains de James
Ensor, Médard Verburgh. Ecole belge. Edition Kreditbank, Van gentel, etc... Epoque : fin
XIXème et XXème.

Lot 332

200 €
300 €

Une commode de style Louis XV en placage de noyer et bronze. Epoque :
XXème.(Dim+/- 85x117x55 cm.)

Lot 333

100 €
150 €

"Paysage traversé d'une rivière animé" plume d'encre brune et aquarelle sur papier collé
sur papier. Monogrammé en bas à gauche D.B. F(eci)t. Ecole flamande. Epoque: début
XVIIIème.
Dimensions: +/-13x17,5cm.

Lot 334

100 €
150 €

Une théière, son présentoir et deux pochons en porcelaine polychrome de Canton ainsi
qu'un vase en porcelaine polychrome de Chine monté en lampe.
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Lot 335

250 €
350 €

Secrétaire droit dit "Retour d'Egypte" en placage d'acajou et bronze doré à décor de
"Cariatides" ouvrant par un tiroir surmontant un abattant donnant sur cinq tiroirs et des
colonnades, terminé par deux portes pleines donnant sur six tiroirs. Tablette en marbre
noir. Estampillé aux quatre coins JB Demanaine. Epoque : circa 1800 - 1810. (Fissures
et tablette **).
Dimensions: +/-93,5x146x41cm.

Lot 336

150 €
200 €

Lot d'argenteries : 12 fourchettes à dessert 800/1000ème, 12 cuillères à dessert
800/1000ème, 6 grandes fourchettes belges et 6 grandes cuillères belges 2ème titre, un
nécessaire de coiffure en argent aux poinçons allemands ainsi qu'un nécessaire de
coiffure en métal de style Art nouveau dans leurs étuis.(Poids +/- 1230 gr.)

Lot 337

150 €
200 €

Lot de deux comprenant: "Le repos des bergères et de leur troupeau" pierre noire et
gouache sur papier vergé. On y joint la "Vue d'un chemin bordant un fleuve" gouache sur
papier. Anonyme. Epoque: XVIIIème. (* et ** pour le dessin).
Dimensions: +/-20,5x26,5cm.

Lot 338

200 €
300 €

Paire de "Bustes" représentant "Voltaire" et "Rousseau" en bronze à patine brune.
Reposant sur des bases en marbre blanc et bronze doré. Travail français. Epoque:
XVIIIème. (*). H.:+/-19,5cm.

Lot 339

250 €
350 €

Deux eaux-fortes en noir et blanc sur papier comprenant "Le chapeau épinglé ou la fille
de Berthe Morisot" et "Sur la plage à Berneval". Signés dans la planche Renoir. Ecole
française. (Rousseurs). Dim.(planches):+/-11,5x8,5cm et 13,5x9,5cm.

Lot 340

200 €
300 €

Une commode en chêne de style Louis XVI. Travail de la région du "Pays de Herve".
Epoque : XVIIIème.(Dim.+/- 93x125x52 cm.)

Lot 341

300 €
400 €

Huile sur toile "La (...) d'hiver". Signé en haut à droite René Julien ainsi qu'au dos et daté
1972. Ecole belge. Titre au dos non déchiffré. (Deux micro écaillements).
Dimensions: +/-81x65,2cm.

Lot 342

200 €
300 €

Deux arbres généalogiques de familles belges: l'un de "Joannes ab Overbeke",
aquarelle sur papier vergé. Epoque: XVIIIème. On y joint un grand de la "Famille
Willemaers" peint à l'aquarelle sur parchemin. Copiant l'original du XVIIIème. Portant au
dos une étiquette manuscrite de E. van Overbeke et daté 1937.
Dimensions: +/-45x64cm et 80x80cm.

Lot 343

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Au café". Monogrammé D.A.R. Ecole contemporaine.(Dim.+/-
71X61 cm.)

Lot 344

100 €
150 €

Bas-relief "Le mineur" en bronze dans un encadrement en chêne. Signé Constantin
Meunier (Dim.+/- 16X21 cm.)

Lot 345

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Vase de roses". Signé V. Gallez (pour Henry Schouten) (Dim.
+/-60X40 cm.)

Lot 346

100 €
150 €

Lot de deux: un bas-relief en bois sculpté "Ange gardien et l'Enfant Jésus". Epoque: fin
XVIIème (Dim.+/- 34X22 cm.). On y joint un coquillage "Ville à l'antique".

Lot 347

500 €
700 €

Huile sur toile « Père Isaac Rigault, conseiller du Roi », 1785 signé Heinsius Jean Julius
(1740-1812) et daté 1785 en haut à gauche. Annotations au verso.
Dimensions: 64 x 54 cm (** au cadre).

Lot 348

100 €
150 €

Lot de deux vases dont un signé L. Leloup.(H.+/- 13 cm.les deux)

Lot 349

50 €
60 €

« America, America, America », lithographie en couleurs avec embossage, édition de 60,
signée et numérotée au crayon Derez, Alain (1946 - ).
Dimensions: +/-67 x 76 cm.
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Lot 350

100 €
150 €

Table basse en bois recouvert de feuilles de laiton, plateau embossé au décor abstrait
sous plaque de verre, années 70 dans le goût de Mathias, Ricco & Krekels, 40 x 60 x 60
cm.

Lot 351

800 €
1200 €

« A Village for the World », 1996, Mixed media, édition de 350, signé Rizzi, James
(1950-2011), daté, titré et numéroté au crayon, 80 x 60 cm.

Lot 352

400 €
600 €

Porte gong en bronze et bois sculpté d'époque XIXème. Travail birman (?). H.: +/-
145cm.

Lot 353

700 €
1000 €

Huile sur toile "Portrait d’historien". Signature non déchiffrée et daté 1734.
Dimensions: 62 x 47 cm. (** cadre).

Lot 354

300 €
500 €

Lot de 5 chaises Matteo Grassi en chrome et cuir brun. Produit pour Marcel Breuer.
Epoque : vers 1970.

Lot 355

75 €
100 €

Miroir de style Louis XVI en bois doré et sculpté.(Dim.+/- 151X91 cm.)

Lot 356

50 €
70 €

Bracelet en argent et émail au décor de "scène de bataille", de "danse",...

Lot 357

200 €
300 €

"Personnage assis" en bois sculpté et polychrome. Travail chinois. (* à la
polychromie).(H.+/- 39 cm.)

Lot 358

60 €
80 €

Trois bijoux en argent et aventurine.

Lot 359

80 €
120 €

Pendentif en émail et argent, une broche émail, et une montre en pendentif sertie
d'émail.

Lot 360

50 €
70 €

Tapis en laine au motif géométrique.
Dimensions:  (+/- 276cm. x1,93 cm.)

Lot 361

100 €
200 €

Lot de 3 personnages en pierre sculptée. Travail chinois. Epoque : début XIXème.
(**)(H.+/- 12,16 et 19 cm.)

Lot 362

150 €
200 €

Alliance américaine en or blanc 18 carats sertie de diamants taille brillant. Doigt
(Métrique): 55. Poids total: +/-2.3gr.

Lot 363

450 €
650 €

Lot de +/- 40 petites argenteries dont plat, boites, boites à pilules etc... et métal(Poids+/-
970 gr.)

Lot 364

100 €
150 €

Lot de 5 argenteries (Poids +/- 500gr.)
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Lot 365

250 €
350 €

Grande broderie encadrée au décor de "Deux dragons entourant un cartouche"
appliqués sur un fond en soie. Travail chinois. (Taches). Dim. : +/- 60x275 cm.

Lot 366

200 €
300 €

Lot 2 aquarelles sur papier "Paysages en été". Signées Mombont.( Dim. +/- 58X39 les
deux)

Lot 367

200 €
300 €

Grand lot varia en verre, argenterie, opaline, archéologie, métal argenté, un hochet, etc.
(18 pièces).

Lot 368

200 €
300 €

Huile sur toile "Canal et bateaux" signé Piet Volckaert. (Dim.+/- 60X80 cm.)

Lot 369

100 €
150 €

Miroir rond en bois sculpté et doré.

Lot 370

100 €
150 €

Grande lithographie en couleurs "Les pensées" signé et numérotée S. Dali N°24/25
(Dim.+/- 57.5X38 cm.)

Lot 371

80 €
120 €

Paire de boucles d'oreilles en or jaune 14 carats et corail. On y joint un pendentif en or
jaune 9 carats avec perles et péridots. Poids total: +/-7.3gr.

Lot 372

100 €
150 €

Deux lithographies "Nus" signés Roland Delcol numérotées 10/75 et 32/75 (* à la
vitre).(Dim.+/- 71X48 et 74X54 cm.)

Lot 373

100 €
150 €

Un vase en porcelaine bleue et blanche de Chine et un étui à lunette en soie orné de
pierreries. Epoque : XIXème.

Lot 374

100 €
150 €

Bague en or blanc 18 carats sertie de perles et de diamants taille brillant. Doigt
(Métrique): 52. Poids total: +/-4.1gr.

Lot 375

150 €
200 €

Deux dessins et aquarelles signés Lionel Vinche. (Dim.+/-27X20 et 30x23 cm.)

Lot 376

300 €
400 €

Lot de 24 objets en porcelaine, jade, pierre dure, grès, etc... comprenant: des assiettes,
pochons, cachet, snuff bottle, vase libatoire, chien de fo, etc... (*).

Lot 377

60 €
80 €

Trois bijoux en argent et émail. Travail norvégien.

Lot 378

75 €
100 €

Huile sur panneau "Les baigneuses" Anonyme. Epoque : XIXème.(Dim.+/- 18X24 cm.)

Lot 379

30 €
40 €

Paire de boucles d'oreilles en verre de Murano et argent.
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Lot 380

150 €
200 €

Série de 4 camées montées sur argent dont une paire de boucles d'oreilles, pendentif,
broche et bague.

Lot 381

100 €
150 €

Huile sur toile "Partie de cartes" signé H. Luisaiment (Dim. +/- 40X50 cm.)

Lot 382

500 €
700 €

Lot de 38 petites argenteries, belges et hollandaises comprenant: moutardier, salerons,
boîtes, couverts de service, cuillères, flacons, châtelaine etc. Poids total : 2200 gr.
(Verrerie comprise).

Lot 383

60 €
80 €

9 bijoux en argent sertis de grenats, émeraude, ...

Lot 384

200 €
300 €

Lot de deux en porcelaine polychrome et dorée de la Compagnie des Indes comprenant
un important égouttoir rond tripode au décor de "Bouquets de fleurs", et un plat
octogonal au décor de "Vase fleuri" et "Guirlande de fleurs". Travail chinois. Epoque :
XVIIIème. (Micro éclats au plat). Diam. (Egouttoir) : +/- 36,5 cm, L. (Plat) : +/- 34 cm.

Lot 385

150 €
200 €

Triple gravure encadrée "A l'atelier, hommage à Rubens" signé Roger Somville. Tirage
n° 30 Dim.+/- 61X73 cm.

Lot 386

500 €
600 €

Important plat en porcelaine polychrome et dorée de Chine au décor de "Jeune femme à
l'éventail mangeant un fruit" dans une réserve entourée d'un décor floral. Travail chinois.
Epoque : vers 1900. (**). Diam. : +/- 37,5 cm.

Lot 387

100 €
150 €

Victoire en terre cuite avec traces de polychromie Canossa Grande Grèce. IIIème -
IIème avant Jésus-Christ. (restauration et *).(H.+/- 22 cm.)

Lot 388

250 €
350 €

Ecran de cheminée ajouré en bois sculpté et incrusté de nacre gravée au décor de
"Paysages fluviaux". Travail chinois. Epoque : fin XIXème. (Quelques manques de
nacre). Dim. : +/- 88x79 cm.

Lot 389

450 €
650 €

Une coupe sur pied, un vinaigrier en argent, une jardinière en étain argenté, et une
coupe sur pied en métal argenté. Poids argent 1610 gr.

Lot 390

150 €
200 €

"Lao Tseu debout sur un rocher" en bronze à patine brune. Travail chinois. Epoque :
XIXème. (Une main manquante). H. : +/- 18 cm.

Lot 391

200 €
300 €

Commode style Louis XV en chêne. Travail mosan. Epoque : XVIIIème.
Dimensions:  +/- 128,5x90,5x46,5 cm.

Lot 392

100 €
120 €

Petite console Empire en acajou reposant sur trois pieds cambrés réunis par une
"Pomme de pin" et recouverte d'une tablette en marbre gris d'Ardenne. Travail français.
Epoque : début XIXème. Dim. : +/- 66x77x33 cm.

Lot 393

125 €
150 €

Bas-relief en argent "Les trois grâces" par Salvador Dali. Poinçon 925/1000ème en
argent. Poids 250 gr. (Dim.+/- 170X220 mm.)

Lot 394

120 €
180 €

Guéridon rond tripode en placage d'acajou. Epoque : XIXème.
Dimensions:  +/- 95x78x95cm.
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Lot 395

80 €
120 €

Petite table Louis XV en chêne. Epoque: XVIIIème.
Dimensions:  105x75x75 cm.

Lot 396

400 €
600 €

Grande hydrie en terre cuite à décor peint (restauration et manques), Apulie IV-Vème
avant Jésus-Christ.(H.+/- 54 cm.)

Lot 397

60 €
80 €

Pot à gingembre en porcelaine de Chine monté en lampe. Epoque : XXème. H.: +/-
22cm.

Lot 398

50 €
80 €

Pointe sèche "Elegante au chapeau". Signé Maurice Millière.(Dim.+/- 56x40 cm.)

Lot 399

300 €
400 €

Une console chinoise en bois sculpté.(Dim.+/- 82X199X31.5 cm.)

Lot 400

200 €
300 €

Paire de cabriolets de style Louis XVI. Epoque : XXème.

Lot 401

200 €
300 €

Sculpture en bronze "Sein". Signé Michel Jaubert.

Lot 402

200 €
300 €

Deux sculptures en bronze "Buste de femme"( H.+/-17 cm.) et "bébé". Signés Razia
Gershon.

Lot 403

200 €
300 €

Un lot de 15 petits bibelots dont un cachet en argent, bougeoirs, bronze érotique,
pectoral en argent...

Lot 404

100 €
150 €

Fauteuil colonial à patine noire et fond canné.

Lot 405

200 €
300 €

Suite de six chaises en bois sculpté et patiné beige. Epoque : XXème.

Lot 406

200 €
300 €

2 bas-reliefs en bois sculpté "Apsara et cheval cabré", et une sculpture en pierre. Travail
des Indes. Epoque : XIXème - XXème.

Lot 407

200 €
300 €

2 têtes de Bouddha en bronze et terre cuite de Thaïlande (H.+/- 5 et 6 cm.), un pot en
porcelaine de Chine (H.+/- 9 cm.), et une statuette de type Tang en terre cuite.(Dim.+/-
31X26X8 cm.)

Lot 408

100 €
150 €

Sculpture en cuivre repoussé. Epoque : circa 1970.(Dim.+/- 52X54 cm.)

Lot 409

125 €
200 €

Pouf carré de style Louis XIV.
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Lot 410

300 €
400 €

Un ensemble de jardin en fonte comprenant : un canapé, quatre fauteuils et un guéridon.

Lot 411

100 €
150 €

Un grand pouf rectangulaire et un petit guéridon tripode.

Lot 412

100 €
150 €

Sculpture en bronze "L'éveil".( H.+/- 44 cm.)

Lot 413

200 €
300 €

Lot comprenant: une paire de bougeoirs en bronze (H.+/- 22cm.), un vase
cloisonné(H.+/- 36 cm.), deux carafes, une coupe en argent, et un vase en cristal vert du
Val-Saint-Lambert datant de 1950.(H.+/- 28 cm.)

Lot 414

200 €
300 €

Sculpture en terre cuite Art Nouveau "Femme". Signé Sansan (?) (*) (H.+/- 62 cm.). On y
joint une base en forme de chapiteau. Travail indien.(Dim.+/- 37X34 cm.)

Lot 415

100 €
150 €

Guéridon octogonal en bois naturel, marqueterie d'os, nacre et bois. Travail syrien.
(Légers manques).(Dim.+/- 67X44 cm.)

Lot 416

100 €
150 €

"Portrait de Louis XVI de profil" dessin à la mine de plomb sur papier vergé. Anonyme.
Dans un encadrement ovale en bois doré. Provenance : ancienne collection de la famille
Pietrequin de Prangey. Travail français. Epoque : fin XVIIIème. (* à la vitre). Dim. : +/-
130x100 mm.

Lot 417

200 €
300 €

Importante garniture de cheminée trois pièces en porcelaine polychrome de Sèvres (?)
comprenant une pendule et deux potiches à décor de "Scènes galantes". Epoque:
XXème. (**).(H.+/- 72 cm..)

Lot 418

400 €
600 €

Grand "Eléphant" en porcelaine polychrome italienne. Epoque:
XXème.(Dim.+/-51X66X25cm.)

Lot 419

200 €
300 €

Grand miroir en bois sculpté et doré en clairevoie.(Dim.+/-94X74 cm.)

Lot 420

100 €
150 €

Huile sur toile "Marine". Signé Marinus (?).(Dim+/- 25X30 cm.)

Lot 421

100 €
150 €

Deux panneaux en bois sculpté, laqué et doré en clairevoie. Travail chinois.( Dim.+/-
49X17.5 et 107X19 cm.)

Lot 422

400 €
600 €

Vitrail représentant un "Ange". Epoque: fin XIXème - début XXème. (* et **).( Dim.+/-
98X104 cm.)

Lot 423

150 €
250 €

Huile sur panneau "Port animé". Epoque : XIXème.(Dim.+/- 21X34 cm.)

Lot 424

500 €
750 €

Lot d'argenteries varia: Coupe, cafetière, bénitier, 11 cuillères, 8 fourchettes en argent,
et 27 couverts.(Poids total +/- 2860 gr.)
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Lot 425

200 €
300 €

Lot de 7 plafonniers, 3 appliques en fer doré et pendeloques. (*) On y joint 2
pique-cierges en bois doré.

Lot 426

100 €
150 €

Huile sur toile "Bord d'étang". Signé Melikoff.(Dim.+/- 50X65 cm.)

Lot 427

150 €
250 €

Pot à offrandes en laiton repoussé. Epoque : XVIIème. Diam.: +/- 38cm. (*)

Lot 428

200 €
300 €

Huile sur toile "Port de pêche". Signé René Clarot et daté (19)27.( Dim. +/- 60X90 cm.)

Lot 429

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau "Portrait de petite fille à Dinard". Signé G. Van Zevenberghen
et daté le 24 novembre 1920.(Dim.+/- 33X24 cm.)

Lot 430

150 €
200 €

Grand plat au décor Imari fin XIXème et un plat Imari XXème

Lot 431

150 €
250 €

Huile sur toile "Port de pêche". Signé J. Deprenne.(Dim.+/- 45X54 cm.)

Lot 432

150 €
200 €

Soupière et son présentoir en faience de Marseille, marque de la veuve Perrin. On y joint
un vase Gouda Hollande (H.+/- 30 cm.)

Lot 433

250 €
350 €

Aquarelle sur papier "Nature morte au chou". Signé en bas à droite F. Schirren. Ecole
belge.
Dimensions: +/-49x66cm.

Lot 434

100 €
150 €

Huile sur toile "Paysage animée en montagne". Epoque : XXème.(Dim.+/- 31x43 cm.)

Lot 435

150 €
200 €

Chaise de vestibule en bois sculpté au décor de "Feuilles de vignes" et marqueterie de
différentes essences de bois au décor de "Bouquetins". Travail suisse ou brienze.
Epoque : fin XIXème.

Lot 436

250 €
350 €

Paire de tuiles faitières zoomorphes en terre cuite vernissée verte au décor de "Chevaux
au galop" sur leurs supports en bois. Travail chinois. Epoque : XVIIIème. (** pour l'une).
H. (Hors support) : +/- 25 cm.

Lot 437

100 €
150 €

Huile sur toile "Vase de roses". Signé Jef de Pauw. (*)(Dim.+/-60X50 cm.)

Lot 438

1000 €
1200 €

Gouache sur papier "Abstraction géométrique". Signé et daté à la mine de plomb en bas
à droite G. Decock (19)75. Ecole belge. Dim. : +/- 45x45 cm.

Lot 439

250 €
350 €

Huile sur panneau de chêne "La leçon de lecture". Attribué à Egbert van Heemskerck II.
Ecole hollandaise. Epoque : fin XVIIème. Voir au dos deux étiquettes.
Dimensions: +/-15x12,5cm.
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Lot 440

50 €
75 €

Huile sur toile "La riviera". signé (?)(Dim.+/- 40X50 cm.)

Lot 441

100 €
150 €

Un petit lot de bijoux de fantaisie en argent, montres, 3 médailles de militaires, une pièce
en argent Elisabeth II, etc...

Lot 442

200 €
300 €

Huile sur panneau "Intérieur au fauteuil vide et au tonneau". Anonyme. Attribué à Henri
de Braekeleer. Epoque : XIXème. Dim. : +/- 21x19,5 cm.

Lot 443

300 €
400 €

Grand vase boule à col évasé en verre rouge de Murano à décor géométrisé doré. Signé
sous la base Bisazza Vetro et daté 1991. Travail italien, Venise. H.:+/-29cm.

Lot 444

80 €
120 €

Huile sur toile "Falaises". Par Nicolas Bahaxine (?). Provenance : ancienne collection
des barons de Potesta de Waleffe, château de Waleffe.(Di.+/- 40X50 cm.)

Lot 445

250 €
350 €

"Religieux iranien" gouache et aquarelle sur papier. Signé en bas à gauche. Epoque:
XXème.
Dimensions: +/-50,8x40,5cm.

Lot 446

80 €
120 €

Dessin "Maternité". Signé et daté 1640. Provenance : ancienne collection des barons de
Potesta de Waleffe, château de Waleffe.(Dim.+/- 21X15 cm.)

Lot 447

150 €
200 €

Une corbeille en argent de style Louis XVI aux poinçons de complaisance. Poids total :
+/- 510gr

Lot 448

50 €
80 €

Briquet de table en plaqué or blanc de marque Dupont. Dans sa boîte d'origine signée.

Lot 449

120 €
180 €

Ensemble de 8 gravures anciennes; dont une série de 4. (*). Provenance : ancienne
collection des barons de Potesta de Waleffe, château de Waleffe.(Dim.+/- de 11X43 a
23X34 cm.)

Lot 450

120 €
180 €

Pendentif Bouddha en jade et monture en or jaune 18 carats.

Lot 451

500 €
700 €

Trois plats en bronze à patine brune rehaussés d'or et de noir ainsi qu'incrustés
d'éléments en bronze polychromé en relief représentant des "Paysages animés". Deux
signés. Travail japonais. Epoque: XIXème, période Meiji. Diam.:+/- 26,5cm et 30,4cm.

Lot 452

100 €
150 €

Table "Portefeuille" en placage d'acajou et filets de marqueterie. Travail anglais.
Dimensions:  +/- 93,5x73x45,5 cm.

Lot 453

100 €
150 €

Guéridon rond tripode en bois de placage et marqueterie. Travail italien. Epoque :
XIXème.
Dimensions:  +/- 60,5x72x60,5 cm.

Lot 454

250 €
350 €

Horloge gaine en placage d'acajou. Cadran signé Sam. Burton (Samuel, actif de 1842 à
1848) Catharine Street à Salisbury. Travail anglais. H.: +/- 206cm. (*)
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Lot 455

300 €
450 €

Lot de 7 carpettes anciennes.(Dim.+/- de 110x74 a 210 x138 cm.)

Lot 456

100 €
150 €

Trois instruments scientifiques ou de mesure en laiton; dont 2 datant du XVIIIème.
Provenance : ancienne collection des barons de Potesta de Waleffe, château de
Waleffe.

Lot 457

125 €
175 €

Série de 4 huiles sur panneaux "Scènes d'auberge". Ecole flamande. Epoque : XIXème.
Provenance : ancienne collection des barons de Potesta de Waleffe, château de
Waleffe.(Dim.+/- 26X19 cm.

Lot 458

120 €
180 €

Cave à liqueur Napoléon III (*). Provenance : ancienne collection des barons de Potesta
de Waleffe, château de Waleffe.

Lot 459

100 €
150 €

Huile sur panneau parqueté "Moine en prière". Epoque : XVIIème.
Dimensions:  +/- 29x20,5cm. Provenance : ancienne collection des barons de Potesta de
Waleffe, château de Waleffe.

Lot 460

100 €
150 €

"Vierge à l'enfant" en céramique polychrome. Par Max Van der Linden. (Provenance :
atelier de l'artiste). Provenance : ancienne collection des barons de Potesta de Waleffe,
château de Waleffe.(H.+/- 39 cm.)

Lot 461

100 €
150 €

Huile sur toile "Paysage". Monogrammé A.M 1837.
Dimensions:  +/- 38x46cm. Provenance : ancienne collection des barons de Potesta de
Waleffe, château de Waleffe.

Lot 462

200 €
300 €

Plat ovale en argent 800e de style Empire. Provenance : ancienne collection des barons
de Potesta de Waleffe, château de Waleffe.(Poids total+/- 1130 gr.)

Lot 463

150 €
250 €

Série de 4 gouaches "Paysages montagneux animés". Ecole suisse. Provenance :
ancienne collection des barons de Potesta de Waleffe, château de Waleffe.(Dim.+/-
34X34 cm.)

Lot 464

100 €
150 €

Un lot de +/- 15 médailles. Provenance : ancienne collection des barons de Potesta de
Waleffe, château de Waleffe.

Lot 465

80 €
120 €

Huile sur panneau "Vase de fleurs". Epoque : XXème. Provenance : ancienne collection
du vicomte de Schrynmakers de Dormael.(Dim.39x29 cm.)

Lot 466

80 €
120 €

Lot de bibelots comprenant : 1 lutrin, 4 boîtes de Spa, paire de fauteuils de poupée
genre Thonet. Provenance : ancienne collection des barons de Potesta de Waleffe,
château de Waleffe.

Lot 467

500 €
750 €

Salle à manger de style Directoire en merisier. Les chaises sont de différents modèles
(x15). Provenance : ancienne collection du vicomte de Schrynmakers de Dormael.

Lot 468

60 €
80 €

Guéridon ovale de style Louis XVI. Travail hollandais. Epoque : XIXème. (*). Provenance
: ancienne collection du vicomte de Schrynmakers de Dormael.(Dim.+/- 70X71X47 cm.)

Lot 469

200 €
300 €

Commode de style Régence en bois de placage. Epoque : vers 1920.
Dimensions:  +/- 140x91,5x52cm. Provenance : ancienne collection du vicomte de
Schrynmakers de Dormael.
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Lot 470

80 €
120 €

Deux petits miroirs. (*). Provenance : ancienne collection du vicomte de Schrynmakers
de Dormael.(Dim.+/- 62x32 cm.)

Lot 471

100 €
150 €

Lot de 12 bibelots (*); dont 1 fétiche africain. Provenance : ancienne collection du
vicomte de Schrynmakers de Dormael.

Lot 472

250 €
350 €

Huile sur toile "Portrait d'un gentilhomme". Epoque : XIXème.
Dimensions:  +/- 114,5x91,5cm. (**). Provenance : ancienne collection du vicomte de
Schrynmakers de Dormael.

Lot 473

100 €
150 €

Huile sur toile "Vase de fleurs". Signé Anne Rutten (1898-1981). Ecole belge.
Dimensions:  +/- 33x45cm. Provenance : ancienne collection du vicomte de
Schrynmakers de Dormael.

Lot 474

60 €
80 €

Petite table "Portefeuille" en placage de bois clair. Provenance : ancienne collection du
vicomte de Schrynmakers de Dormael.(Dim.+/- 69X58X31 cm.)

Lot 475

80 €
120 €

Petite table à écrire, à rabats Napoléon III. Epoque : fin XIXème. Provenance : ancienne
collection du vicomte de Schrynmakers de Dormael.(Dim.+/- 79X63X43 cm.)

Lot 476

50 €
75 €

Paire d'appliques en fer doré à 3 bras de lumières. Provenance : ancienne collection du
vicomte de Schrynmakers de Dormael.(H.+/- 48 cm.)

Lot 477

300 €
400 €

Paire d'huiles sur tôle de fer "Le dentiste" et 'L'alchimiste". Ecole belge ou hollandaise.
Epoque: XIXème.
Dimensions: +/-24x21cm.

Lot 478

100 €
150 €

Vase pansu à oreilles en cuivre doré partiellement aux émaux cloisonnés à décor floral.
Travail chinois. (Un gros coup à la panse et un petit au col). H.:+/-25,8cm.

Lot 479

250 €
350 €

Série de 12 chaises Kohn. (Vienne)

Lot 480

80 €
120 €

Dessin "Vache et chèvre au pré". Ecole belge. Epoque : XIXème( Dim+/- 20X17.5 cm.)

Lot 481

100 €
150 €

Petit miroir en placage d'écaille. Attribué à Franck à Anvers.(Dim.+/- 49X40 cm.)

Lot 482

300 €
400 €

12 Chaises tubulaires en métal chromé et tissus vert. Design circa 1970/1980.

Lot 483

100 €
150 €

Table ovale en acajou datant de 1920. Pieds gaines.(Dim.+/- 77X159X120 cm.)

Lot 484

150 €
250 €

Lot de +/- 39 petites argenteries.(Poids +/-945 gr.)
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Lot 485

50 €
75 €

Gravure Léon Danchin.(Dim.+/-41X61 cm.)

Lot 486

250 €
350 €

Secrétaire vitrine en acajou. Travail anglais. Epoque : XIXème.(Dim.203x87x50 cm.)

Lot 487

200 €
300 €

Petit meuble de rangement à étagères en acajou. Travail hollandais. Epoque :
XIXème.(Dim.+/- 93X125X45.5)

Lot 488

300 €
450 €

Lot varia de +/- 51 bibelots. (*)

Lot 489

150 €
200 €

"Christ" en buis. Epoque : Flandres, XVIIème.(H.+/- 111 cm.)

Lot 490

75 €
100 €

Pastel sur papier cartonné "Anatomie". Signé Mathy. Epoque : XXème.(Dim. +/- 73X73
cm.)

Lot 491

100 €
150 €

Semainier à coins cannelés palissandre. Travail belge. (Manque le fond Napoléon
III)(Dim.+/- 140X90X47 cm.)

Lot 492

200 €
300 €

Prie-Dieu à deux portes en noyer. Travail italien. Epoque : XVIème.(Dim.+/- 86X70X53
cm.)

Lot 493

400 €
600 €

Lot de deux comprenant: une verseuse tripode et un pot à lait aux armes de la famille
Chaillet et un couple Chaillet x Gallot (Neuchâtel) en argent aux poinçons de Zofingen.
Un au poinçon d'argent 1er titre, XI deniers pour 916/1000ème. Pour un, initiales de
propriété FC. Orfèvres PV et LF. Travail suisse. Epoque: XVIIIème. Source de référence
pour les armes: webaldic.com. H.:+/-14cm et 19,5cm. Poids total:+/-635gr.

Lot 494

150 €
200 €

Table de salon en plexi.

Lot 495

300 €
400 €

Meuble deux portes en bois sculpté et faux marbre. Travail italien. Epoque : en partie
XVIIème.(Dim.137x114x28 cm.)

Lot 496

100 €
150 €

Tableau huile sur panneau "Scène d'intérieur". Signé J. Coenen. (accidents)

Lot 497

500 €
700 €

Une partie de service à boire de Vonêche en cristal taillé comprenant : une coupe à fruit,
31 verres de différents modèles. Epoque : début XIXème (vers 1820).

Lot 498

50 €
75 €

+/- 23 tasses et 11 sous tasses en porcelaine.

Lot 499

200 €
300 €

Tapis de couloir en laine au motifs géométriques, vers 1920.
Dimensions: 444x104cm.
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Lot 500

150 €
200 €

Deux coussins avec renards empaillés, 1 oiseau exotique empaillé et "Oie" empaillée.
Epoque : XXème.

Lot 501

40 €
60 €

Service à thé en métal argenté de Ceylan et divers objets.

Lot 502

100 €
150 €

Tableau huile sur chêne "Danse villageoise". Ecole flamande.(Dim.+/- 24.5X32.5 cm.)

Lot 503

250 €
350 €

Paire de petits vases ajourés en argent et verres bleus aux poinçons anglais; double
encrier en bronze argenté décoré d'un chevreuil; 4 salières, ravier, et un flacon en argent
Epoque : XIXème.(Poids+/- de 650 gr. pour l'argent.)

Lot 504

200 €
300 €

Une fontaine et une bassine à confiture en cuivre jaune; une petite pendule en zinguale
doré, socle en bois doré d'époque Napoléon III; une cafetiére en étain, et deux
bougeoirs. Epoque : XIXème.

Lot 505

150 €
200 €

Acrylique sur toile "Composition abstraite". Signé en bas à droite Karel Fransaert. Ecole
belge. Dim. : +/- 100x90 cm.

Lot 506

75 €
100 €

Un légumier en porcelaine blanche et or de Bruxelles, et 16 porcelaines. Epoque :
XIXème.

Lot 507

3000 €
4000 €

Importante gargouille gothique en pierre sculptée représentant un "Lion assis". Travail
flamand ou français du nord. Epoque : XIIème. (** à une oreille). H. : +/- 120 cm.

Lot 508

150 €
200 €

Huile sur toile "Personnages en rue" signé Leo Cleymans.
Dimensions:  +/- 40x40cm.

Lot 509

100 €
150 €

Porte huilier-vinaigrier monté en lampe en argent (H.+/- 54 cm.). Epoque : XIXème. 1
Théière en faïence de Delft d'époque XVIIIème.(H.+/- 15 cm.)

Lot 510

250 €
350 €

Paire de petits bougeoirs en cuivre jaune d'époque du XVIIème (à restaurer), italien
(H.+/- 13 cm.), et une plaque à décor repoussé "Scène villageoise" en cuivre doré
d'époque XIXème.(Dim.+/- 13.5X8 cm.)

Lot 511

200 €
300 €

Tapis de couloir en laine au motifs géométriques, vers 1920 (Dim.+/- 277X101 cm.)

Lot 512

125 €
150 €

Pot-pourri simulé par un oeuf porté par trois bambins. Travail allemand. Epoque :
XIXème.(H.+/-30 cm.)

Lot 513

100 €
150 €

Paire de chevets en bronze doré, et un nécessaire à feu. Epoque : XIXème.

Lot 514

150 €
200 €

Huile sur papier "Composition géométrique" signé Luc Michel.
Dimensions:  +/- 64X47cm.
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Lot 515

150 €
200 €

Statuette en porcelaine polychrome de Chine représentant une "Femme agenouillée".
Montée en lampe postérieurement. Travail chinois. Epoque : XVIIIème. H. totale : +/- 46
cm, (Statuette) : +/- 21 cm.

Lot 516

100 €
150 €

Paire de girandoles en bronze doré et cristaux.(H.+/-58 cm.)

Lot 517

100 €
200 €

Deux Huiles sur toile "Paysage jaune" et "Paysage bleu" signé Walter Teunink.
Dimensions:  +/- 70X80 et 80x100 cm.

Lot 518

200 €
300 €

Lot de porcelaine polychrome de Chine : 1 assiettes, 2 petites assiettes et on y joint un
encrier en porcelaine. Epoque : XVIIIème. (*)

Lot 519

800 €
1200 €

Lot varia d'argenterie comprenant des couverts, une louche, une timbale, rond de
serviette.(Poids +/- 3700 gr.)

Lot 520

150 €
200 €

Tableau huile sur toile "Petite fille et sa poupée". Signé EM. De La Montagne.(Dim.+/-
50X40 cm.)

Lot 521

200 €
300 €

Vase du Val Saint Lambert taillé, de couleur rouge.(H.+/- 30 cm.)

Lot 522

200 €
300 €

Lot de 3 comprenant : 2 figurines (H.+/-22 cm.) et 1 masque. Travail japonais.(Dim.+/-
24X22 cm.)

Lot 523

200 €
300 €

Dessin aquarelle ovale sur papier "Portrait d'une petite fille. Signé Alexander Blaikley et
daté.(Dim.+/- 63X50 cm.)

Lot 524

200 €
300 €

Lot comprenant : un grand vase en porcelaine polychrome de Chine (H.+/- 65 cm.), et
une figurine en porcelaine polychrome de Chine. (Dim. +/- 21X19 cm.)

Lot 525

200 €
300 €

Lot de deux bouddhas en bois sculpté et doré.(H.+/- 29 et26 cm.)

Lot 526

100 €
150 €

Dessin au fusain sur papier "Portrait de petite fille " Signé Dolf Van Roy.(Dim. +/- 40X33
cm.)

Lot 527

200 €
300 €

Vase en porcelaine polychrome de Chine au décor d'"Ecrevisse". Posé sur un support
en bois sculpté.(H.+/-32 cm)

Lot 528

200 €
300 €

Sac de marque Delvaux en cuir noir. Bon état.

Lot 529

150 €
200 €

Pastel sur papier "Portrait d'un jeune garçon". Epoque : XIXème.(Dim. +/- 48X39 cm.)
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Lot 530

200 €
300 €

2 bols en porcelaine bleue et blanche de Chine.

Lot 531

200 €
300 €

Bonbonnière polylobée en porcelaine polychrome de Chine à décor floral. Marque au
cachet à six caractères sous couverte. (Écaillements de la peinture turquoise).
Dimensions:  +/- 17,7x6,5x13,7cm.

Lot 532

150 €
200 €

Tableau huile sur toile "Les 3 petites filles". Signé Baillieux et daté 1827.(Dim.+/- 37X64
cm.)

Lot 533

300 €
400 €

Paire de "Phoenix" en jade sculpté. Travail chinois. Epoque: XVIIIème. (* et **).
(Reposant sur des socles en bois). H.(hors socle):+/-25cm.

Lot 534

300 €
400 €

Paire de petits "Chiens de Fö surmontés de jeunes enfants" en jade vert sculpté. Travail
chinois. Epoque: XVIIIème. Provenance: ancienne collection de la Baronne Vaxelaire.
(*). (Reposant sur des socles en bois). H.(hors socle): +/-7,5cm.

Lot 535

150 €
200 €

Tableau huile sur toile "Portrait d'homme". Attribué à Hendricus J. Burgers
(1837-1899).)Dim.+/- 60X50 cm.)

Lot 536

250 €
350 €

Bague en or jaune 18 carats et argent sertie d'une perle et de diamants taille rose.
Epoque : XIXème. Poids total: +/-3,1gr.

Lot 537

100 €
150 €

Série de jouets anciens ( voitures, transformers, jeux de société, poupée barbie, etc..)

Lot 538

80 €
120 €

Lot de deux: un vase sur pied en cristal à décor floral de style Art Déco, et un plateau en
faïence de longwy. (*)

Lot 539

300 €
400 €

Tableau huile sur toile "Portrait de petite fille". Signé Alexandre Louis Martin.(Dim.+/-
56X45 cm.)

Lot 540

150 €
200 €

Sculpture "Femme-oiseau" signé C. Danastau (?). H.: +/- 130cm. L.: +/- 30cm.

Lot 541

200 €
300 €

Grand Boudha en bois sculpté et doré orné de petits miroirs. H.: +/- 77 cm. hors socle.

Lot 542

100 €
150 €

Tableau huile sur toile "Portrait Miss". Signé Zélia Klerse.(Dim.+/- 46X37 cm.)

Lot 543

150 €
250 €

Boîte à musique de marque Symphonion. Epoque : fin XIXème. (*). On y joint 12
disques.

Lot 544

200 €
300 €

Grand tapis du Pakistan aux motifs Boukhara.
Dimensions:  +/- 324x254cm.
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Lot 545

150 €
200 €

Tableau huile sur panneau "Chat allongé". Signé Fanny Laloge (?).(Dim.+/- 26X34 cm.)

Lot 546

200 €
300 €

Paire de lampes "Balustre" en bronze argenté. Epoque : vers 1970. H.: +/- 38cm.

Lot 547

100 €
150 €

Lampadaire de style Empire en acajou et bronze doré. Epoque : vers 1900.
Dimensions:  +/- 111cm.

Lot 548

80 €
120 €

Tableau "Elégante au jardin". Signé Muller.(Dim.+/- 40X50 cm.)

Lot 549

100 €
150 €

"Saint" en bois sculpté et doré. Epoque : début XVIIIème. H.: +/- 35,5cm. (* et**)

Lot 550

600 €
800 €

Service du Val-Saint Lambert, modèle Paul Ier (4 x 12 pièces). (*)

Lot 551

80 €
120 €

Suites de 4 huiles "Vue du bord de mer". Signés Henri Meuwis et daté 1913.(Dim.+/-
12X17 cm.)

Lot 552

150 €
250 €

Lot de 8 pierres dures chinoises.

Lot 553

200 €
300 €

Grand vase pansu à oreilles en porcelaine polychrome de Chine à décor de "Guanyins
sur fond de paysage". Epoque : XXème. Reposant sur une base en bois. (Fêlé sur la
panse). H.:+/-56,8cm.

Lot 554

80 €
120 €

Huile sur toile "Portrait d'un paysan". Signé Karel de Bauw.(Dim.+/- 40X30 cm.)

Lot 555

200 €
300 €

Lot de quatre comprenant: une paire de potiches couvertes et une paire de pots couverts
en porcelaine polychrome de Samson à décor floral Imari. Travail français. Epoque: fin
XIXème. Provenance: Achetés à la Galerie Victor Hugo en novembre 1987. (Eclats et
une potiche accidentée et restaurée). H.:+/-21,7cm et 42cm.

Lot 556

250 €
350 €

Petit fétiche anthropomorphe Kuba en bois sculpté représentant un "Homme sur un
tabouret". Travail de la République Démocratique du Congo. Epoque: début XXème.
(Collé sur socle). H.(hors socle):+/-15,5cm.

Lot 557

150 €
250 €

Huile sur panneau "Marine au clair de lune". Signature illisible. Epoque : fin XIXème -
début XXème.
Dimensions:  +/- 22x31cm.

Lot 558

200 €
300 €

"Tanpura" en calebasse, bois sculpté agrémenté de plaques en os sculpté, gravé et
polychromé. Travail indien. Epoque: XXème. L.:+/-120,5cm.

Lot 559

200 €
300 €

Un bracelet de perles 4 rangs et fermoir en or jaune 18 carats. On y joint un sautoir et 5
petits colliers de perles.
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Lot 560

250 €
350 €

Huile sur toile "Chemin de campagne animé". Anonyme. Epoque : XIXème.
Dimensions:  +/- 30,5x37cm.

Lot 561

400 €
600 €

Un collier de perles grises et blanches au fermoir en or jaune et or blanc 18 carats, un
bracelet de perles blanches et grises en or jaune 18 carats. On y joint une bague en or
jaune 18 carats sertie de perles; et un lot de bijoux de fantaisie; et une paire de boucles
d'oreilles en plaqué or de marque Christian Dior.

Lot 562

75 €
100 €

Lot de porcelaines (coupelles, verseuses, cache-pots, médaillons, etc...), "Couple de
perruches" en verre moulé et pressé signé Lalique France, une paire de vases Médicis
en bronze à patine brune etc.

Lot 563

150 €
200 €

Huile sur toile "Portrait de femme". Signé Georges Carrey. (1 trou).(Dim.+/- 60x45 cm.)

Lot 564

150 €
200 €

Une table à jeux en acajou de style Directoire. XIXème.(Dim.+/- 74X86.5X43.5 cm.)

Lot 565

100 €
150 €

Lampe Kartell en plexi transparent.(H.+/-68 cm.)

Lot 566

100 €
150 €

Deux dessins "Etude de chats".(Dim+/-14X11 et 10X16 cm.)

Lot 567

100 €
150 €

Un vase en bronze de type archaïque. Chine.(H.+/- 19 cm.)

Lot 568

100 €
150 €

Suite de trois petites tables rondes gigogne par Figli di Amedeo Cassina.(Dim.+/- de
30X37 à 39X37 cm.)

Lot 569

200 €
300 €

Deux bonbonnières en verre mat à décor de chats. Signé Lalique France.

Lot 570

150 €
200 €

Un lot de trois boîtes en tôle imprimée dont Huntley-Palmers, une coupe en faïence de
Sèvres (*) et une boite en cristal.

Lot 571

150 €
200 €

Desserte en acajou. Travail anglais. XIXème.(Dim.+/- 71X130X46 cm.

Lot 572

100 €
150 €

Baromètre Louis XVI en bois sculpté à patine grise et dorée. Cadran signé Marquis à
Paris. Travail français. Epoque : XVIIIème. (Légers éclats). L.:+/-105cm.

Lot 573

250 €
350 €

Vitrine pyramide en plexi par David Hicks. Travail anglais. Circa 1970/80.

Lot 574

150 €
200 €

Lot de trois armes: sabre d'officier allemand à garde à la "Blücher" en bronze doré et
ciselé surmontée d'un "Lion" aux yeux incrustés de pierreries rouges. Pommeau en cuir
et filigrane. Marque 51A6.1. Un sabre napoléonien, d’officier de cavalerie légère de
modèle1822 à garde en bronze et pommeau en corne avec filigrane. Poinçonné G.D.,
"Lion" et 1844. Gravé manufacture d'armes de l'état à Liège. Et un sabre 1er Empire à
garde en laiton, pommeau en cuir et filigrane et à lame légèrement gravée de
"Trophées". Travail français et allemand. Epoque: XIXème. L.:+/- de 91,5 à 107cm.
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Lot 575

75 €
100 €

Sucrier dans le goût asiatique en porcelaine polychrome de Samson à décor armorié et
floral bleu et or. Monture en bronze doré. Marque en bleu sous couverte. Travail
français. Epoque: XIXème. (Un défaut à une oreille et fêles sous le couvercle).
H.:+/-19cm.

Lot 576

80 €
120 €

Grande lithographie "Le Tramway". Signé Gaston Bogaert, tirage 10/65.(Dim.+/-44X64
cm.)

Lot 577

150 €
200 €

Grand bol en porcelaine bleue et blanche de Chine décoré de "Carpes", "Poissons
voiles", d'un "Dragon" et d'une "Tortue" pour le fond. Epoque: XVIIème, période Ming.
(Eclats sur le bord). H.:+/-14cm. Diam.:+/-27,4cm.

Lot 578

700 €
1000 €

Une collection de 29 chats en bronze de Vienne peints à froid.

Lot 579

200 €
300 €

Dresse en bois marqueté, 3 rangées de 2 tiroirs, plateau en marbre, première moitié du
XIXe, style Directoire, 88 x 45 x 163 cm

Lot 580

100 €
150 €

Trois bois sculptés de Sumatra, Indonésie "Tête de buffles"(Longueur+/-38 cm.) et
"Chevaux" (Dim.+/-37x56x13 cm.). On y joint une sculpture "Mains
liées".(Dim.+/-15X23cm.)

Lot 581

150 €
200 €

Un lot de 15 chats miniatures en porcelaine, verre, bois, argent, terre de pipe, etc.

Lot 582

150 €
200 €

Buffet en chêne et noyer sculpté, à têtes de lions, double ouvrant et deux tiroirs en
ceinture, style Renaissance, fin XVII / début XVIIIe, 130 x 80 x 180 cm (accidents et
manques)

Lot 583

30 €
40 €

Un lot de livres anciens.

Lot 584

850 €
1000 €

Trois plateaux, deux pots à lait, une timbale, un réchaud, un petit vase, le tout en argent.
Poinçons hollandais. Poids total : 2170 grs.

Lot 585

300 €
400 €

Un lot de cinq vases en porcelaine de Chine. XVIIIème/XIXème/XXème.(H.+/- DE 19 a
43 cm.)

Lot 586

250 €
350 €

Deux icônes russes "Vierge à l'enfant" et "Christ pantocrator", riza en argent aux
poinçons 84 zolotniks. (manques et *)(Dim. +/- 18X14 et 22X17.5 cm.)

Lot 587

200 €
300 €

Un lot de 24 porcelaines de Chine. Début XXème.

Lot 588

200 €
300 €

Tableau "Femme à sa toilette". Signé Géo Biérand.(Dim.+/- 65X50 cm.)

Lot 589

200 €
300 €

"Homme d'église" en noyer sculpté. Epoque : XVIIème. (Manques). H.(hors base
postérieure):+/-43,7cm.
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Lot 590

200 €
300 €

Lot de deux: une grande carafe en cristal incolore et vert du Val-Saint-Lambert (H.+/- 40
cm.) + un vase "Danse de Flore" du Val-Saint-Lambert également. (Un éclat au
vase).(H.+/- 26 cm.)

Lot 591

250 €
350 €

"Vierge" en bois sculpté, polychromé et portant des traces de dorure. Travail espagnol.
Epoque: XVIIème. (Manques et *). H.:+/-46,5cm.

Lot 592

150 €
200 €

Suite de quatre grandes miniatures "Napoléon" et "Profils". Epoque : XIXème.(Dim.+/-
7.5X6 et 8.5x7 cm.)

Lot 593

125 €
150 €

Un lot varia de +/- 40 petites pièces en métal argenté et bronze.

Lot 594

150 €
200 €

Suite de dix miniatures. Epoque : XVIIIème, XIXème et début XXème.(Dim.+/- de 5X4 à
11X9 cm.)

Lot 595

120 €
180 €

Suite de sept pochons et six soucoupes. On y joint un compotier. Le tout en porcelaine
polychrome de Chine Epoque : XVIIIème. (* et **).

Lot 596

400 €
600 €

11 flûtes à champagne et 3 verres à vin blanc. Modèle "Les colombes des neiges" et un
autre modèle marqué Igor Carl Fabergé.

Lot 597

1200 €
1600 €

Un lot de +/- 80 petites argenteries hollandaises, belges, française, etc, XIXème et
XXème comprenant des bourses, coquetiers, salières, moutardiers, raviers, pièces de
service, etc. Poids total sans les lests : 3000 grs.

Lot 598

250 €
350 €

Un lot de huit miniatures "Portraits d'hommes et de femmes". Epoque :
XIXème/XXème.(Dim.+/- de 4x3.5 a 11x9 cm.)

Lot 599

300 €
400 €

Lot de deux aquarelles sur papier "Les remorqueurs au port" et "Nature morte". Signés
F. Schirren et un daté 1919. Ecole belge. (* pour un).
Dimensions: +/-28x35cm et 36,5x51cm.

Lot 600

500 €
700 €

Grande "Vierge en prière" en chêne sculpté. Travail flamand. Epoque: XVIIème. (*).
H.:+/-119cm.

Lot 601

100 €
150 €

Lustre en verrerie nuagé orangé et fer forgé au décor de "Roses grimpantes" muni d'une
lampe intérieure et de trois lampes "Tulipes" en verre orangé. Signé PM sur le verre.
Travail français. H. : +/- 90 cm.

Lot 602

500 €
700 €

Une cafetière Empire au poinçon belge 833/1000e, un chandelier torse 835/1000e, et un
pot à lait aux poinçons français. Poids total: +/- 1,250gr.

Lot 603

650 €
850 €

Un lot d'argenterie comprenant: une corbeille avec anse, une théière, un pot à lait, et un
ravier. Le tout en argent anglais. Poids total : +/- 1715 grs.

Lot 604

100 €
150 €

Paire de pique-cierges en bois sculpté et doré.(H.+/-62 cm.)
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Lot 605

550 €
750 €

Trois raviers ajourés et dix étuis à cigarettes en argent français, belge, anglais et
allemand. Poids total : +/- 1350 gr.

Lot 606

700 €
900 €

Un lot d'argenterie comprenant: une saucière, une coupe, un ravier, un pokal, des
dessous de bouteilles , etc.. Le tout en argent aux poinçons allemand 800/1000e. Poids
total: +/- 1840gr.

Lot 607

50 €
75 €

Coffret comprenant : 4 salières Louis XV en argent 800/1000e aux poinçons Delheid, et
3 cuillères ( 1 manquante).(Poids toal de+/- 130 gr.)

Lot 608

80 €
120 €

Un lot comprenant un plateau en acajou et bronze argenté.
On y joint 12 fourchettes et 13 cuillères à dessert aux poinçons hollandais. Poids total :
+/- 315gr.

Lot 609

250 €
350 €

Lot d'argenteries : 6 fourchettes, 6 cuillères, 2 couverts à service Delheid, 2 cuillères à
sel 800/1000e, un pot à lait 833/1000e belge; et 15 manches à côtelettes.(Poids +/-
830gr.)

Lot 610

75 €
100 €

Partie de service en porcelaine Vieux Bruxelles

Lot 611

250 €
350 €

"Saint Jean" en bois sculpté et polychromé. Epoque : XVIème. (* et un main
manquante). H.:+/-80,5cm.

Lot 612

200 €
300 €

Important lot de pièces de formes, plateaux, couverts en métal argenté dont Christofle.
On y joint une croix copte éthiopienne de procession en cuivre, nickel et fer, modèle de
Gondar.

Lot 613

200 €
300 €

"Chien de chasse" en bronze à patine brune et dorée. Signé Dubucand. Ecole française.
L.:+/-17cm. H.:+/-10cm.

Lot 614

200 €
300 €

Paire de vases couverts en porcelaine polychrome de Chine (?) à décor de "Fleurs de
cerisier". (Micro égrenures aux fretels ). H.:+/-25cm.

Lot 615

100 €
150 €

Lampadaire en acier et laiton. Circa 1940/50.

Lot 616

100 €
150 €

Un lot de 5 groupes en porcelaine de Saxe, Naples, etc...( H.+/- de13 a 16 cm.)

Lot 617

150 €
200 €

Vase couvert en porcelaine turquoise au décor en relief dans le goût chinois et monture
en bronze portant la marque de la Compagnie des Bronzes de Bruxelles. Epoque :
XIXème. H. : +/- 29 cm.

Lot 618

100 €
150 €

"Sage et groupe d'enfants" en porcelaine de Chine. (*et**)(Dim.+/- 18X25 cm.)

Lot 619

300 €
400 €

Lot d'argenteries et de métal argenté : briquets Cartier, boîtes à cigarettes, flacons de
parfum Art Nouveau, timbales, médailles en bronze, etc...(Poids total pour l'argent +/-
950 gr.
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Lot 620

200 €
300 €

Un sucrier et une cafetière en argent. poinçons français Minerve.(Poids total de +/- 1250
gr.)
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